


Heti Hírek2 2013. január. 01.2 2018. május 09.HETI HÍREK

Szavazzon a KÖRTÁNC Egyesületre a Tescoban!
A Tesco „Ön választ, mi se-

gítünk” elnevezésű pályázatán 
a KÖRTÁNC Egyesület – Kör-
színház sikerrel vette az első 
megmérettetést, és bejutott a 
mindent eldöntő szavazatgyűj-
tő fordulóba.

A szavazás 2018. május 7. 
és június 4. között zajlik, 
országszerte a Tesco áru-
házakban, azaz 206 bolt-
ban. 

Mit jelent ez? Azt, hogy 
Önök, azaz a vásárlók döntik 
el azt, hogy a megjelölt három 
szervezet közül ki legyen az 
első. Mi egy albertirsai és egy 
ceglédi civil szervezettel va-
gyunk versenyben.

„Egészséges, mint a makk! 
- interaktív mesejáték óvodá-
sok és kisiskolások részére” 
projektünk az egészséges élet-
módra nevelést célozza meg 
játékosan, a mese eszközeivel 

úgy, hogy mindeközben gon-
doskodik a gyermekek hasz-
nos szabadidejének eltölté-
séről, illetve sikerélményhez 
juttatja a kicsiket. 

Konkrétan: térítésmen-
tes színjátszó foglalkozás 
keretében elsajátítják a 
gyermekek az egészséges 
élet jellemzőit (táplálko-
zás, mozgás, pozitív élet-
szemlélet), majd több száz 
gyermek előtt előadják a 

kifejezetten erre a projekt-
re készülő „Egészséges 
mint a makk„ darabot. Az 
óvodások és kisiskolások a 
bérletsorozatunkon belül 
a helyezéstől függően vagy 
ingyenesen, vagy olcsób-
ban tekinthetik meg az 
első darabot, tehát a Kör-
színház mesebérletének 
ára csökkenni fog!

Kérjük, a vásárlása után 
a kapott zsetont a KÖR-

TÁNC Egyesület gyűjtő-
hengerébe dobja, s ezáltal 
támogassa a nagykőrösi 
gyermekek egészséges 

életre nevelését, színházi 
élményeinek gyarapodá-
sát!

Köszönjük!

A KÖRTÁNC Egyesület – 
Körszínház nevében: 

Kiss Zsolt, direktor
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Notesz
Hová tartasz öreg Európa?

Emlékezzünk, még nem is olyan régen úgynevezett vasfüggöny osz-
totta két részre Európát a II. Világháború után.

Mondják, hogy Sztálin a győztes nyugati hatalmakkal együtt hatá-
rozta meg Európa új arculatát. Egy anekdota szerint Sztálin az ameri-
kai elnöknek szalvétán rajzolta le, hogy hogyan nézzen ki Európa, és 
hol húzódjon a vasfüggöny.

Sztálin ugyanis az elfoglalt kelet-európai országokat saját gyarmatbi-
rodalmának tekintette, így a lengyeleket, magyarokat, a cseheket és a 
szlovákokat. Mi a keleti blokkhoz tartoztunk tehát, és így kimaradtunk 
az amerikai Marshall-tervből, amely segítette Európa nyugati felének 
felemelkedését, újjáépítését a II. Világháború után.

Az sem a véletlen műve, hogy ma a Visegrádi Négyeket pontosan 
ezek az országok jelentik: azaz a lengyeleket, a cseheket, szlovákokat, 
és minket, magyarokat! Ma mi vagyunk ezekkel az országokkal ki na-
gyobb, ki kisebb mértékben az Európai Unió renitens tagjai. Hiába, a 
negyven év szocializmus nem múlt el nyomtalanul! Mert úgynevezett 
illiberális demokráciát próbál kiépíteni Lengyelország, de főleg Ma-
gyarország, a csehek és a szlovákok viszont történelmi és belpolitikai 
okok miatt ebből az „újhullámból” kezdenek kimaradni. 

Ma már az Európai Unió is egyre keményebben kezd reagálni a Bre-
xit után a kelet-európai történésekre, és Nyugat-Európát Berlin és Pá-
rizs vezetné tovább az angolok kiválása után. E két ország ma Európa 
vezető ereje, és az európai szellemiség zászlóvivője, azaz az eszmék, 
az emberek, és a vállalkozások szabad – országok közötti – áramlásá-
nak, mozgásának híve.

De létezik egy másik Európa is, ez a szkeptikus Európa, mely mai 
napig is nemzetállamokban gondolkodik. Lehet, hogy létrejön a két-
sebességes Európa, mely ugyan nem jelent vasfüggönyt az Unió or-
szágai között, de gazdaságilag mindenképpen különbséget fog majd 
tenni. Arról nincs szó, hogy létrejöjjön egy Egyesült Európa az Egye-
sült Államok példáját követve, ahol ötven szuverén állam jogait és kö-
telezettségeit az amerikai Alkotmány írja elő. Amerikában ezt könnyű 
volt megoldani, hiszen ott mindenki bevándorló volt, kivéve az indián 
őslakosságot, viszont Európát ma is nemzetállamok összessége alkot-
ja, történelmi múlttal. 

A harmadik Európa, mely nem tartozik az Európai Unióba, de terü-
letileg Európához számítjuk, Szerbia, Ukrajna, Törökország, valamint 
Grúzia. Ezek az országok instabil politikai helyzetük miatt nem igazán 
fognak az Európai Unióhoz tartozni, mert mindenképpen bomlasztó-
nak hatnának az Európai Unióra, és annak szellemiségére.

Macron francia elnök szerint meg kell védeni azt a világrendet, 
mely a II. Világháború, 1945 után az USA segítségével létrejött. 

Brüsszel félti a nyugat-európai eszmeiséget, és valószínű-
leg 2020 utántól szankcionálni fogja azokat az országokat, 
melyek más utat járnak az Unión belül. 

Létezik olyan terv az Unióban a következő hétéves költség-
vetési időszakra, hogy a központi, felzárkóztató anyagi támo-
gatást jogállami berendezkedéshez és értékekhez fűzi, úgy 
mint a sajtószabadság, és az önálló hatalmi ágak megléte, 
azaz az ügyészség, a bíróságok függetlensége.

Ha az Unió beváltja azt, amit évek óta hirdet, akkor az il-
liberális „demokráciát” építő magyar kormányzatra - amely 
most hirtelen konzervatív-kereszténynek mondja magát, va-
lószínűleg az Uniós kritikák hatására – nehéz idők jönnek.

ábrahám

Kemény mondatok…
Orbán Viktor legutóbbi brüsz-

szeli néppárti tárgyalásáról 
nem nyilatkozott. – Ha valaki 
nem nyilatkozik a médiának 

egy fontos, a magyarságot érin-
tő eseményről, mint jelen eset-
ben Orbán Viktor, az azért elég 
„kemény mondat”!

Lázár-járás
Igen – mondja a közmon-

dás -, magasról lehet nagyot 
esni. Így járt Lázár János 
kancelláriaminiszter, aki-
nek Orbán Viktor – úgy tű-
nik – nem bocsátotta meg a 
hódmezővásárhelyi fiaskót, 
azaz azt, hogy a független 
Márki-Zay Péter polgármes-
ter tudott lenni Lázár „biro-
dalmában”. 

Pedig Lázár mindent megtett, 
hogy visszanyerje a bizalmat 
Orbánnál, hiszen elment Bécs-
be, és videót készített arról, 
hogy hogyan „züllött le” Bécs 
városa a migránsok miatt, sőt 
Orbán Viktort meghívta Hód-
mezővásárhelyre egy egyna-
pos látogatásra. 

A látogatás másnapján bol-
dogan jelentette be a televízió 
nyilvánossága előtt, hogy a mi-
niszterelnök úrral, azaz Orbán 
Viktorral mindent megbeszélt, 
minden rendben van! Azt már 
nem is említve, hogy Lázár 
édesapja által készített húsvéti 
sonkát és kolbászt küldött Or-
bánnak. 

De mindez nem segített, hi-
szen Lázár János a csütörtöki 
kormányinfókon túlságosan 
népszerű lett. Napóleon szólt 
egykor engedetlen táborno-
kához, aki egy fejjel maga-
sabb volt, mint ő: ha még egy-
szer hibázik, és ellenem tesz, 
gondoskodom róla, hogy egy-
forma magasak legyünk.

Nos, Lázár is így járt: a parla-
ment első sorából a patkó legu-
tolsó sorába került, oda, ahova 
egykor volt, azóta már elhunyt 
Hódmezővásárhely polgármes-
tere, Rapcsák András ült. Az 
egykor nagyhatalmú miniszter-
elnökséget vezető miniszterből, 
Lázárból egyszerű gombnyo-
mogató, vidéki, mezei képviselő 
lett. Lázár János valamikor Rap-

csák András 
„táskacipe -
lő” mindene-
se, ma úgy 
mondanánk, 
s z e m é l y i 
titkára volt 
a korábbi 
években.

Ami
 Nagykő-

rösre vo-
n a t k o z i k 
ebből, az 

talán az, hogy a Fidesz te-
rebélyes lombkoronájának 
ugyanazon az ágán ült Lá-
zár János, mint ahogyan 
Czira Szabolcs is, aki leg-
jobb barátjának nevezte 
még nem is olyan régen a 
most már kegyvesztett Lá-
zárt. 

Lázár maga is kijelentette, 
hogy a Fideszen belül sokan kí-
vánták azt, hogy ő ne jusson be 
a parlamentbe most, 2018-ban, 
de – mint büszkén és örömmel 
mondta – a régiójában mégis 
csak megválasztották. A vidék-
kel akar foglalkozni, és lemegy 
egészen a gyökerekig. 

Budapestet egy olyan vá-
rosnak tartja, ahol nem igazán 
érzik a vidéki élet problémáit 
és gondjait. Ő ezen kíván, már-
mint a vidéken segíteni. A kér-
dés most már csak az, hogy ezt 
a Fidesszel teszi majd, vagy an-
nak ellenében?

Fotó: cegledipanorama.hu
Kocinkó

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
5; 11; 18; 67; 89

A hatos lottó heti nyerőszámai:
20; 21; 33; 35; 39; 45
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Már az operett-
ből tudjuk, hogy 
új műsorhoz új 
férfi kell, viszont 
a politikában, az 
új politikai „mű-
sorhoz” minden-
képpen új kor-
mány kell, mert 

a férfi már megvan, az maga 
személyesen Orbán Viktor!

Mint tudjuk, a média ki-
emelt érdeklődése mellett 
Orbán Viktor negyedik kor-
mányának kialakításán dol-
gozik, és persze mindenki 
tudja azt, hogy bár a kor-
mány változik, de mindent 

úgyis a teljhatalmú főnök, 
Orbán Viktor dönt el. Ennek 
szervezeti struktúráját is lát-
hatjuk, hiszen lesz egy minisz-
terelnöki hivatal, ahol két régi 
motoros, Pintér Sándor és Varga 
Mihály volt miniszterek fognak 
dolgozni, valamint a KDNP-vel 
való kapcsolatot a régi-új mi-
niszterelnök-helyettes, Semjén 
Zsolt fogja tartani.

Megszűnt tehát az úgyneve-
zett miniszterelnökség, ezzel 
együtt a miniszteri rangban irá-
nyító státusz, melyet korábban 
Lázár János látott el. Lázárnak 
mennie kellett, mert túlságosan 
is népszerűvé vált a csütörtö-
könként tartott úgynevezett kor-
mányinfókon. Orbán most még 
azt is hangsúlyozta, hogy ez az 
úgynevezett miniszterelnöki hi-
vatal, melyet személyesen ő irá-
nyít majd, és ellenőrzi a szakmi-
nisztériumi államtitkárokat, hír-
szerzéssel is fog foglalkozni, ami 
már nem annyira demokratikus 
berendezkedésre hajaz, hanem 
egy külső ellenségtől tartó diktá-
tor félelmei miatt jött létre.

Az is érzékelhető, hogy 
Orbán mesterien nyúl egy 
újabb kormánygarnitúrá-
hoz, újabb politikai szerep-
lőkhöz, kulcsfigurákhoz, 
mert gondoljunk már bele, 
hogy hol vagyunk már Nav-
racsics, Pokorni, de még 
a Lázár jellegű – önállóan 
gondolkodó – miniszterek-
től?

Tudvalevő, hogy a mi-
niszter szó eleve szolgát 
jelent, de a mostani minisz-
terek már nem a nemzet, a 
nép, vagy az állam, hanem 
inkább Orbán Viktor kor-
mányfő szolgái…

A fentiekben vázolt módosí-
tás ellenére a kormány eleve 
rossz szerkezete is fennmarad, 
élén az Emberi Erőforrások 
Minisztériumával, az EMMI-vel. 
Mert mitől lenne jobb az okta-
tás, az egészségügy, a szociális 
szféra, a kultúra és a sport ügye, 
ha ezt az egyesített minisztériu-
mot nem egy pap, Balog Zoltán 
(aki már nem adta nevét a ré-

gi-új minisztérium-
hoz), hanem egy or-
vos vezeti majd. Név 
szerint Kásler Miklós, 
aki már elég elgon-
dolkodtató nyilatko-
zatot tett, melyre vicc 
is született. A leendő 
EMMI-miniszter azt 
találta mondani, hogy 
az egészség megőr-

zéséhez nem kell más, mint 
a tízparancsolatot betartani. 
Ehhez fabrikálták hozzá a kö-
vetkező félmondatot: azaz nem 
kell tb-járulékot fizetni, hanem 
helyette csak imádkozni. Hiába, 
a magyar találékonyság még az 
illiberális rendszerben is műkö-
dik a viccek tekintetében.

Orbánnak az elmúlt nyolc 
évben nem igazán sikerült 
létrehoznia a magyar nem-
zeti polgárságot, hanem he-
lyette egy igen szűk – hozzá 
közelálló – kör gazdagodott, 
de az aztán nagyon! A pol-
gárosodás nemhogy meg-
indult volna, hanem a kö-
zéposztály szó szerint anya-
gilag megcsúszott, és egyre 
szélesedik a szegénységbe 
merülő társadalmi piramis 
alja.

Mészáros Lőrinc lett a 
leggazdagabb magyar Ma-
gyarországon, aki korábban 
gázszerelő volt, és Orbán 
Viktor gyerekkori barátja, 
és máig Felcsút polgármes-
tere. Erről a tisztségéről 
éppen a napokban mon-
dott le. Pontosan azért, hogy 
a 280-300 milliárd forintra be-
csült vagyonát kezelni tudja. Ez 
a vagyon nyolc év alatt gyűlt 
össze, és ha a 280 milliárdot 
osztjuk nyolccal, akkor ez ép-
pen 35 milliárdot jelent évente. 
Ha ezt a 35 milliárdot elosztjuk 
365-tel, azaz az egy évben levő 
napok számával, akkor ez azt 

P e r i s z k ó p
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Ezennel főhajtással és meg-
szégyenülve,  én (a 84 évesen 
sok jót és sokkal több keserű-
séget megélt, tudatlanságában 
hibákat is bőven elkövetett, de 
azért magát senkitől jobbnak 
nem tartott hétköznapi ember) 
kérek bocsánatot, attól a többi 
hat és fél millió embertársam-

tól, magyar testvéremtől, annak 
a hazánkban született Bayer 
Zsolt névre hallgató, magát új-
ságírónak tartó egyén helyett 
és annak nevében, aki a követ-
kezőket hivalkodott leírni és ki-
rakni az interneten a saját face-
book oldalára :

„Magyarországon él 2,8 
millió tisztességes magyar 
ember, akik a Fideszre sza-
vaztak. A többi rohadt állat 
nyugodtan takarodhat in-
nen a francba, még beléjük 
is rúgok kifelé menet, hogy 
minél messzebbre repülje-

Új műsorhoz új kormány kell…
Bayer üzenete

nek. Szóval takarodó van 
picinyeim, ez már a mi or-
szágunk!”

Igen, nekünk többieknek sze-
rinte immár nem hazánk e „kis 
ország”. De azért Radnóti sza-
vaival mégis kimondom: 

„Nem tudhatom, hogy másnak e 
tájék mit jelent, 

nekem szülőhazám itt e lángoktól 
ölelt

kis ország, messzeringó gyerekko-
rom világa.”

Csak azt nem tudom, mi 
lenne Bayer úrral, ha a töb-
bi 6,5 millió ember tényleg 
„kitakarodna” innen?  Ki 
maradna akkor, aki dolgoz-
na és eltartaná őméltóságát 
és a haverjait?  A papírpénz 
tömböket nem lehet megen-
ni…  

Nem elég, hogy már hatszáz-
ezren itt hagyták a hazájukat?  
És már minden hatodik magyar 
gyerek külföldön születik!? Visz-
szajönnek valaha is ezek a fia-
talok oda, ahol így beszélnek 
róluk?

Fotó: http://b1.blog.hu
Baky Miklós

jelenti, hogy „megvilágosodott” 
gázszerelőnk napi 95 millió 
forintot halmozott fel (Sic!). 
Van, aki egész életében nem 
keres ennyit…

Visszatérve az EMMI-re, töb-
ben kifejtették azt, hogy az 
egészségügynek, de az okta-
tásnak is külön minisztériumot 
kellene létrehozni, hogy meg-
felelőképpen képviselve legye-
nek ezek a szakágak az új kor-
mányban.

Aztán az is látható, hogy a 
2018-2022-ig tartó új ciklus 
alatt majd tovább fog foly-
tatódni a parlament, és az 
elvileg független intézmé-
nyek eljelentéktelenedése, 
és az önkormányzatok rész-
beni megszűnése, a további 
központosítás, államosítás 
(az ötezer fő alatti települé-
seknél az előzetes informá-
ciók szerint már nem lesz 
önkormányzat). Tovább fog 
folytatódni a média államo-
sítása, és Fidesz-barát oli-
garchák általi felvásárlása.

De legsúlyosabb prob-
léma az, amit a lengyelek 
részben már végre is hajtot-
tak, hogy várható, hogy Ma-
gyarországon is megszűnik 
a bíróságok függetlensége, 
melyek még a magyar jogál-

lamiság maradékának utol-
só bástyáit jelentették. 

A Fideszes vezetés szemét 
leginkább a Kúria választási 
ügyekben hozott, a kormány-
pártokat elmarasztaló ítéletei 
bosszantják. Az sajnos már 
gyakorlat, hogy a hatalom kép-
viselői ellen indított eljárások 
döntő többsége manapság el 
sem jut a bíróságokig, már a 
rendőrségen, vagy az ügyészsé-
gen, esetleg a NAV-nál elvérzik, 
elakad.

Félő, hogy a mostani parla-
menti kétharmad birtokában 
megindul a bíróságok letarolá-
sa, hiszen arról is szó van, hogy 
azok a bírák nyugdíjba fognak 
kerülni, akik a rendszerváltás, 
azaz 1990. előtt már ítélkeztek. 
Ez a bíróságok lefejezését je-
lentheti. 

A műsor tehát folytatódik, 
és pillanatnyilag úgy néz ki, 
hogy Orbán megvalósítja a 
lehetetlent, azaz az Európai 
Unión belüli országot, azaz 
Magyarországot illiberális 
állammá teszi, putyinizálja, 
ráadásul az Európai Unió 
pénzén, melyet ő most kon-
zervatív keresztényinek ne-
vez már!

Fotó: napi.hu
ábrahám



Heti Hírek6 2013. január. 01.6 2018. május 09.HETI HÍREK

Sok tudós vitatkozik azon, hogy a 
mai ismert világunkat, egyáltalán az 
univerzumot mi, vagy ki hozta létre.

Ma a tudósok zöme az úgyneve-
zett ősrobbanásban hisz, amikor is 
– szerintük – egy dió méretnél nem 
nagyobb anyag felrobbant a világ-
mindenségben, s létrehozta a csilla-
gokat, a galaxisokat, a bolygókat, a 
holdakat, az üstökösöket és a mete-
oritokat.

Mi, itt a Földön egy másik csoda 
részesei, sőt úgymond „termékei” va-
gyunk az élet kialakulásának, és az 
emberiség létrejöttének, létezésének. 
Sokan mondják, hogy mi a világnak 
csak egy nagyon kicsi részét érzé-
keljük, hiszen egy hasonlattal élve, 
olyan ez, mintha az ember egy sötét 
szobában tartózkodna, és csak egy 
ablakon beszűrődő vékony fénysugár 
által megvilágított részt érzékelne a 
szobában. És ebből a kis részletből 
próbálnánk következtetni arra, hogy 
mi van a szobában. Már a világűr fo-
galmával is problémánk van, hiszen 
nem igazán tudjuk elképzelni, hogy 
mi az, hogy végtelen. Mert a véges 
emberi agy mindig úgy gondolkodik, 
hogy ennek most térben és időben 
vége van, és mi van azután. Az élet 
létrejöttét, sőt magának a világnak a 
létrejöttét is sokan évmilliókig, évmil-
liárdokig tartó folyamatként fogják 
fel, és nem tételezik fel azt, hogy azt 
valaki teremtette. 

A materiális világkép tulajdon-
képpen feltételezi azt, hogy az anyag 
öröktől fogva létezik az idő végtelen 
óceánjában. 

A másik feltételezés szerint a vilá-
got, sőt az életet, azaz az emberiséget 
Isten teremtette, melyhez rögtön hoz-
zá kell tennünk azt, hogy e szerint 
Isten is öröktől való, s azt sem tudjuk 
megmagyarázni, hogy ő önmagát 
hozta-e létre, vagy mások hozták 
létre.

Mindenesetre a világhírű fizi-
kus Stephen Hawking, aki nemrég 
halálozott el, és élete javarészét to-
lószékben töltötte egy súlyos, gyó-
gyíthatatlan betegség miatt, egyszer 
kijelentette, hogy a világot, annak 
létrejöttét meg lehet magyarázni Isten 
létezése nélkül is. Persze mi, emberek 
nem tudjuk felfogni, sem a végtelen 
anyagot, sem a végtelen időt. Az is 
igaz, hogy a nagyon nagy tudósok a 
világ teremtését, és az élet, valamint 
az emberiség létezését Isten teremtő 
erejének tulajdonítják…

Az emberiség, amikor a tudo-
mányokkal kezdett foglalkozni, de 
még előtte is, rádöbbent arra, hogy 
egyedül van a számára érzékelhető 
világban, azaz a Földön. A fizi-
kai-kémiai jelenségeket földönkívüli 
erőknek tulajdonították, és így jött 
létre a görögöknél és a rómaiaknál a 
több Isten hit.

Később a zsidó keresztény kultú-
ra, de a körülbelül 700 évvel később 
megalapított muszlim vallás is, mely-
nek Mohamed volt a prófétája, egy 
teremtő Istenben hitt és hisz.

Az is igaz, hogy a világ tudósai 
mind a mai napig nem tudtak hírt 
adni földönkívüli életről, civilizáció-
ról, azaz az emberiség által érzékelt 
világban az ember egyedül van. Más 
civilizációk felfedezése, idegen értel-
mes lényekkel való kapcsolat kiépí-
tése megváltoztathatja az emberiség 
eddigi felfogását a világról és annak 
teremtéséről. 

A Földünk a naprendszer harma-
dik bolygója, optimális elhelyezkedé-
sű az élet kialakulását illetően. De 
az is igaz, hogy a világűrben kémiai 
energiával meghajtott űrhajók segít-
ségével legfeljebb csak a naprendsze-
rünkön belül közlekedhetünk, és ta-
lán a Marsra, mint a hozzánk legkö-
zelebbi bolygóra juthatunk el komoly 
anyagi és erkölcsi áldozatok árán.

A világűrt meghódítani még a 
fénysebességgel haladó űrhajók sem 
képesek, hiszen ezer fényévekről 
beszélhetünk e távolságok leküz-
désekor. Nem beszélve arról, hogy 
ilyen űrhajók még elméletben sem 
léteznek, nemhogy a valóságban! Ez 
azt jelenti, hogy a fény, melynek se-
bessége háromszázezer km/óra éve-
kig, száz évekig, esetleg ezer évekig 
halad célja felé, míg azt eléri. Maga 
a Nap is nyolc és fél percre van tő-
lünk, fénysebességben számolva, 
azaz a fénysugárnak ennyi idő kell, 
hogy a Naptól a Földhöz érjen. Ezek 
felfoghatatlan távolságok egy ember 
számára, és sajnos mai tudásunk 
szerint leküzdhetetlenek is. 

Persze nekünk, embereknek vala-
miben hinni kell, és szeretnénk hinni, 
és legtöbben hisszük is, hogy egy ma-
gasabb erő, hatalom van felettünk, 
mely gondoskodik rólunk, s akit mi 
Istennek hívunk, mert ő teremtette 
világunkat.

ábrahám

A HVG május 3-i számában 
olvashatjuk Nagy Gábor ve-
zető szerkesztő tollából Az 

országot, mint üveggolyót 
című felvezető cikkét. Ebből 
idézünk:

Médiatallózó

Forgácsok - A világ teremtése…

„Ez a csúf német szó azt je-
lenti, hogy az erős fiú hadi-
zsákmánynak nyilvánítja a go-
lyót, s aki ellenállni merészel, 
azzal szemben erőszakot fog 
használni. Az einstand tehát 
hadüzenet is. Egyszersmind 
az ostromállapotnak, az erő-
szaknak, az ököljognak és a ka-
lózuralomnak rövid, de velős 
kijelentése.” – így magyarázza 
Molnár Ferenc az einstand szó 
hátterét. Amivel a Nemzeti Mú-
zeum kertjében a Pásztor-test-
vérek elvették Nemecsek nye-
reményét, az üveggolyókat. A 
fékezhetetlen gazdasági és 
politikai zsákmányszerzés 
jellemezte a Fidesz előző 
nyolc évét, aminek élő meg-
testesülése a polgármes-
terségről lemondva immár 
főállású kincstárnokká vált 
Mészáros Lőrinc, akinek üz-
leti birodalmában lassan le 
sem nyugszik a Nap. 

Az üveggolyók pedig szor-
gosan gyűltek a nagy zsákban, 
amibe bátran belemarkolhatott 
politikai szövetséges, törleszke-
dő haszonleső, vagy vejjé vált 
fiú. Mert nem fenyegette az, 
amit Pokorni Zoltán, a Fidesz 
alelnökeként az első, 2010-es 
kétharmados győzelem után 
mondott: „Az elsőnek, akinek 
belenyúl a pénztárba, annak le 
fogjuk vágni a kezét!” A harma-
dik kétharmados győzelem vi-
lágosan mutatja ugyanis, hogy 
Pokorni akkori állításával szem-
ben nem azon múlt a kormány 
sikere, kemény tud-e lenni a sa-
játjait illetően. Mert különben 
félkarú rablók szaladgálnának 
a narancsos holdudvarban. 

Az einstand várhatóan foly-
tatódik, és ezzel több cikk is 
foglalkozik e heti számunkban. 
A Fókuszban rovat például 
azt járja körül, hogy régen 
rossz annak a vállalko-
zónak, akinek a jól menő 
cégére szemet vet a hata-
lomközeli ember. De nem 
számíthat jogorvoslati lehe-
tőségre a civil szervezet ak-
tivistája sem, a közmunkás 
pedig azt sem tudja, kihez 
kell fordulnia. A Magyaror-
szág rovat írása szerint a leg-
fontosabb üveggolyó, amit az 
új kormány feltehetően minél 
hamarabb be akar gyűjteni, az 
igazságszolgáltatás, mert a bíró-
ságok minden nyomás ellenére 
megőrizték függetlenségüket. A 
bírói kar einstandolásában az 
Orbán-kormány a lengyel pél-
dát követheti, ám az EU éppen 
erre hivatkozva vonhat meg 
pénzeket az Uniós illiberaliz-
mus két zászlóvivőjétől – ez is 

a Magyarország rovatban 
szerepel. Az viszont a Világ-
ból derül ki, hogy Azerbajdzsán 
már messzebb tart az illiberális 
úton, mert Illham Aliyev államfő 
mögött potenciális utódként ott 
van a felesége és az egy szem 
fia. 

Az „elmúltnyolcév” nyerte-
sei továbbra is nyerésben ma-
radnak. A Gazdaság rovatból 
kiderül, hogy Garancsi István 
újabb öt évre megkapta – be-
épített extraprofittal – a reklá-
mozási lehetőséget a budapes-
ti lámpaoszlopokon, azzal a 
csaknem csődbe kényszerített 
céggel, amelyet éppen három 
éve einstandolt. De aligha le-
hetnek egzisztenciális félelmei 
a Portréban bemutatkozó Par-
ragh László kamarai elnöknek, 
aki állítása szerint eddig bátran 
összeveszett bármelyik minisz-
terelnökkel – bár Orbán Viktor 
(még) nem szerepel a felsoro-
lásban -, s akkor is Jaguárral fog 
járni, ha másik kormány lesz. 

A fiatalok közül viszont so-
kan a külföldet választhatják, 
de ebben sincs új a nap alatt. 
Hiszen – mint a Szellem ro-
vatból megtudhatjuk – már az 
1878-as érettségi vizsgán fiktív 
levelet kellett írni „egy Ameri-
kába készülő tanulótársunk-
hoz”, pedig még odébb volt 
az az idő, amikor „kitántorgott 
Amerikába másfélmillió embe-
rünk”. A csalódásukat tünteté-
seken is megfogalmazó fiatalok 
pedig még jobban elkesered-
hetnek, ha azt látják, hogy a Fi-
desz-kormány az újra összeálló 
svéd ABBA nagy slágerének cí-
mét tartja jelmondatának: The 
winner Takes It all, azaz a Győz-
tes mindent visz!”

Igen – ez így van az április 8-i 
parlamenti választás után, amikor 
a Fidesz ismét parlamenti kéthar-
maddal nyert. Ez teljhatalmat jelent 
Orbán Viktornak és átszervezett 
kormányának. A többség nem a Fi-
deszre szavazott, de a Fidesz által 
létrehozott, és a parlamentben általa 
megszavazott választási törvény mi-
att szavazataik szétforgácsolódtak 
az ellenzéki pártok között, melyek 
képtelenek voltak összefogni. Prog-
ramot sem kellett a Fidesznek mon-
dania, csak annyit, hogy folytatjuk. 

Hagyjuk, hogy tényleg folytas-
sák? Mert az EU sohasem fogja 
megváltoztatni a magyar belpolitikai 
viszonyokat, másrészt pedig az el-
lenzéknek össze kell szednie magát, 
hogy le tudja váltani az Orbán-kor-
mányt.

ábrahám
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kor a beosztott bemegy az 
egyszeri politikushoz a sa-
ját véleményével, és az övé-
vel jön ki.

***
Az indián onnan tudja, hogy 

már kiszáradt a patak, mert eve-
zés közben rettenetesen porzik 
a kenu.

***
Sebes Maca örömlány sze-

rint az abszolút felkapott 
árucikk – a 4-es út mentén 
– a szélben a szoknya.

***
A feleség a férjhez:
- Édesem, miért vágtad le a 

kutya farkát?
- Mert nekem ne csóválja örö-

mében, amikor anyád hozzánk 
jön!

***
A rendes, otthontisztelő 

egyszeri politikus szeretke-
zés után mindig időben ha-
zamegy!

***
Sebes Maca örömlány szerint 

a nők azért tudnak jól spárgázni 
a lábaikkal, mert a könyv is ott 
nyílik ki, ahol legtöbbet használ-
ják.

***
Két, buszmegállóban beszél-

gető bolha meglát egy kutyát, 
mire az egyik így szól:

- Gyere, szálljunk fel gyorsan, 
mert megjött a buszunk.

***
Két politikus beszélget:
- Az én feleségem egy an-

gyal.
- De jó neked, az enyém 

sajnos még él! – így a másik.

***
Sebes Maca örömlány azért 

cserélte fel a tekézést a szeret-
kezésre, mert – ahogy mondja 
– a golyók is jóval könnyebbek, 
meg cipőt sem kell cserélni.

Az egérkislány mondja a 
barátnőjének:

- Van már vőlegényem, 
egy csinos pilóta fiú!

- Mutasd a fényképét. De 
hiszen ez egy denevér! – így 
a barátnő.

- A fenébe, nekem meg azt 
mondta, hogy pilóta!

***
A skót kisváros focicsapata 

feloszlik.
- Miért oszlanak fel? – így az 

egyik helybéli.
- Mert ellopták a labdánkat, 

és senki sem akar újat venni! – 
szól a válasz.

***
Okos Béla könyvelő szerint 

nagy a hasonlóság a nő meg a 
komputer között: ugyanis, ha 
néhány hónapot várok - mind-
két esetben -, sokkal jobbat ta-
lálok!

***
Két jegesmedve ballag a siva-

tagban. 
- Nahát, öregem, itt valaha na-

gyon nagy jég lehetett! – mond-
ja az egyik. 

- Te ezt honnan veszed? – így 
a másik.

- Hát, nem látod, hogy milyen 
vastagon leszórták homokkal!

***
Az „ingyenes” újság szer-

kesztősége ünnepélyesen 
bejelentette, hogy a válasz-
tások megnyerése ellené-
re az ellenzék lejáratása, 
ekézése változatlanul folyik 
majd! – Persze kizárólag 
csak az olvasó közönség fel-
kérése miatt.

***
Mikor érinti lábaival a csilla-

gokat egy nő? 
- Akkor, amikor egy egyenru-

hással szeretkezik!
***

Az elefánt és a hangya együtt 
töltenek egy romantikus éjsza-
kát, de reggelre az elefánt kimú-
lik. Mire a hangya:

- Egy jó szexszel teli éjszaka, 
és most meg életem végéig ás-
hatom ennek az elefántnak a 
sírját!

***
A véleménycsere az, ami-

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!
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Emlékezzünk, jól működött a 
kormányzati félelemkeltés (mig-
ránsok, közmunka elvesztésé-
nek réme), és részben ezért 
ért el jobb eredményt a Fidesz 
a kis településeken, mint a na-
gyobb megyei városokban, a 
fővárosról már nem is beszélve.

Az is igaz, hogy az ellenzék 
nem igazán volt jelen sem a 
falvakban, sem a kisebb vá-
rosokban. Szakértők elem-
zéséből kiderült, hogy Bu-
dapesten 75 %-os részvétel 
mellett a Fidesz-KDNP listá-
jára csupán 38 %-nyian sza-
vaztak, vagyis a fővárosban 
majd kétharmad közeli győ-
zelmet aratott az ellenzék.

Ez egyébként meg is lett vol-
na, sőt a Fidesz kétharmada 
sem teljesült volna országosan, 
ha a fővárosban az LMP-s je-

löltek (négy választási körzet) 
visszalépnek. 

Megjegyzendő, hogy a Fi-
desszel szemben nagy volt az 
elégedetlenség a fővárosban, 
hiszen Orbán és kormánya a 
budapestieket, ahol csak tudta, 
megalázta az elmúlt nyolc év-
ben. Kimondhatjuk, Orbán tet-
tei alapján kifejezetten utálja a 
fővárosi embereket…

Visszatérve a vidékre, a 
közmunkával leginkább 
érintett településeken a 
kormánypártok a voksok 
67,1 %-át érték el, azaz tény-
legesen kétharmadot sze-
reztek. A Fidesz azért tarolt 
az úgynevezett „közmunkás 
településeken”, mert a köz-
munka rendszerével és Fi-
deszes településvezetéssel 
egy nagyon jól zsarolható 
szavazóbázist hozott létre. 

A Fidesz hazudott, 2018-
ban sem lesz útfelújítás 
Nagykőrös környékén

Ez különösen igaz Kelet-Ma-
gyarországon. A nyugati határ-
széleken is gyökereket eresztett 
a jobboldal, mert ott még élén-
ken él az emberekben a kite-
lepítés réme, és a kommunista 
vasfüggöny emléke. 

Az ellenzék visszaszorulásá-
nak ellenszere többek szerint 
az lehetne, ha a kis- és középte-
lepüléseken erősítenék a jelen-
létüket, hogy pozícióba jutva 
például fejlesztésekkel elérjék, 
illetve meg tudják szólítani a fal-
vakban élőket is.

Ezt kellett volna a baloldal-
nak felismernie, hisz ez, már-
mint a fenti megállapítás nem 
új dolog. A vidéki emberek 
ugyanis kevesebbet tudnak a 
napi politikai eseményekről, és 
nekik sok mindent el kell ma-

gyarázni azért, hogy megértsék 
a politikai folyamatok mozgató-
rugóit. A városokban, ahol az 
információs lehetőség jobb, ott 
az emberek tájékozottabbak, 
a falvakhoz képest. Azaz még 
megmaradt ellenzéki újságokat 
olvashatnak, és kereskedelmi 
televíziót nézhetnek, ami a po-
litikai tájékozódást elősegíti, és 
amit tovább is lehet adni.

Most egyelőre sajnos marad a 
reménytelenség, a kilátástalan-
ság, hiszen a falvak elnéptele-
nednek, elöregednek, és a legfi-
atalabbak szinte elmenekülnek 
a falvakból. Az emberek félnek, 
és a félelem nem jó tanácsadó, 
mely félelemre és kiszolgálta-
tottságra a kormány és Orbán 
Viktor tudatosan rájátszik. 

Bakonyiné Soós Magda

Olvasói levél: Ki állítja meg a falvak haldoklását?

Pest megye területét érintő 
felújítási és fejlesztési tevékeny-
ségekről tartott beszámolót 
Magyari László a Magyar Köz-
út Nonprofit Zrt. Pest megyei 
igazgatója Pest Megye Közgyű-
lésének április 27-i ülésén. Az 
állami vállalat megyei vezetője 
a 100 milliárd forintos felújítási 

projektet és a nagyfelületi be-
avatkozásokat ismertette meg a 
képviselőkkel.

Az előadásának anyagát át-
olvasva azzal szembesültem, 
hogy a sorozatos ígérgetések 
ellenére 2018-ban sem lesz fel-
újítva sem a 441-es út, sem a 

Kocséri út. A Lajosmizsére ve-
zető útnak is csak egy 1,2 km-
es szakaszához nyúlnak hozzá 
Hantháza mellett. Aki ismeri az 
út állapotát, az tudja, hogy ez 
semmit sem ér.

A tájékoztatóban a Nagykő-
rös – Cegléd közötti kerékpárút 
megépítéséről sem esik szó. 

Az MSZP országgyűlési képvi-
selőinek kérdésére válaszolva a 
Fidesz politikusai több alkalom-
mal is megígérték a Nagykőrös 
környéki siralmas állapotban 
lévő utak felújítását, de ahogy 
az igazgató tájékoztatójából is 
kitűnik, ez csak a választás előt-
ti hazudozás része volt.

Az MSZP felszólítja Czira 
Szabolcs polgármestert és a 
Fideszt, hogy az évek óta tartó 
hazudozás után végre tegyenek 
érdemi lépéseket a Nagykőrös 
környéki utak felújítása érde-
kében!  

 
László Ferenc, az MSZP nagy-

kőrösi elnöke
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Én akkor születtem, csak jó 
pár évvel ezelőtt, 1929. május 
1-jén. Bizony, már sok min-
dent megértem hosszú éle-
temben: a zsidóüldözést, a 
gettósítást, magyarán azt az 
időszakot, amikor az ember 
embernek farkasa lett, egy té-
bolyult, őrült ember miatt, aki 
sajnos később nem volt már 
egyedül. Abban az időben so-
kan ki akartak tűnni, még úgy 
is, hogy nagyon sok magyar 
honfitársunkat küldték a ha-
lálba, azaz a gázkamrákba, és 
a Don-kanyarba. 

Végigéltem a II. Világhá-
borút is. Édesapám olvasott, 
tájékozott ember volt, de saj-
nos korán, 41 éves korában 
elveszítettük. Már hatéves ko-
romban megtanított engem az 
olvasásra, azaz a nyomtatott 
betű felismerésére, hogy min-
den nap fel tudjam neki olvas-
ni az újságot, mert az ő látása 
bizony nagyon megromlott. 

Így akarva-akaratlanul én is 
naprakészen tájékozódhattam 
a világ dolgairól, ha sok min-
dent nem is ismertem, de kér-
dezni azért tudtam. Akkoriban 
nem értettem, hogy miért kell 
háborúzni, hiszen oly sok em-
ber meghalt a fronton, és őket 
már hiába várták vissza a hoz-
zátartozók, a szülők, a testvé-
rek, a házastársak…

Ahogy idősebb lettem, kezd-
tem megérteni az „izmusok” 
jelentőségét, és azok hatását 
az egyszerű emberek életé-
ben. 

De a gonoszságot, a pusztí-
tást még ma sem értem, neve-
zetesen, hogy kiknek az érde-
ke a pusztítás, mások halála. 
Ők csak egyhez értenek, hogy 
a haszonszerzés érdekében 
szítják a békétlenséget, ami-
nek ma is nagyon sok ember 
esik áldozatul. Súlyosabb eset-
ben ki az életével fizet, ki csak 
a megélhetésével, egzisztenci-
ájával a bértollnoki karakter-
gyilkosságok miatt.

Amit a mi generációnk 
a II. Világháború után fel-
épített, azt ma tudatosan 
lebontják. Ezek mögött az 
állítólagos „modernizáci-
ós” ötletek mögött olyan 
emberek állnak, akik csak 

a saját zsebüket akarják 
teletölteni. Munkahelyte-
remtés az nincs, de las-
san egész Magyarország 
le van térkövezve, mert 
ebből lehet hasznot húzni, 
és túlárazással korrupciós 
pénzt zsebre tenni, vissza-
osztani. 

Jó pár kormány „ural-
kodását” átéltem már, de 
ilyen szemrebbenés nél-
küli lopást, mint amit ma 
végeznek, még nem él-
tem meg. Amit Mészáros 
Lőrinc, Garancsi István és 
társai csinálnak, azt min-
den magyar ember meg-
sínyli, mert ők a népet rö-
vidítik meg. Mindeközben 
a választópolgárokat telje-
sen hülyének nézik…

Ebben van is valami igazság, 
mert Orbánt és kormányát 
már negyedszer, folytatóla-
gosan harmadszor, ráadásul 
kétharmaddal ép elméjű em-
bernek nem lett volna szabad 
újraválasztania. 

A migránskérdés sem úgy 
igaz, ahogy beetették velünk. 
Az ország nagy részében még 
migránst sem láttak élőben. 
Tudom, lehet olvasni az iraki, 
szíriai háborúkról nap, mint 
nap, hogy milyen kegyetlen-
ségek történnek ott. Én ebből 
csak azt látom, hogy a nagyha-
talmak a háborútól sem riad-
nak vissza, hogy a közel-keleti 
gáz- és olajtartalékokat meg-
szerezzék.

De nekünk, magyaroknak 
nem érdekünk a háború, és 
a szükséges gáz- és olajszük-
ségletünket piaci viszonyok 
keretében kell megvenni, nem 
pedig háborúzni érte.

Visszatérve május elsejé-
re, ma már nincsenek fel-
vonulások. De a valóban 
dolgozó kisemberek nagy 
többsége mégis ünnepnek 
tartja május elsejét. Én 
is annak tartom, és nem 
azért, mert a születésna-
pom van ezen a napon, 
hanem, mert ez a tavasz, 
a jó idő, a vetések, a gya-
rapodás, a megújulás és a 
remény ünnepe.

Bakonyiné Soós Magda
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Orbán Viktor bejelentet-
te új kormányának névso-
rát. Köztük van egy hölgy 
is – Bártfai-Mager Andrea 
személyében – aki a „fej-
lesztési miniszter” lesz.  Mit 
takarhat ez a cím? 

Az iskolában fejleszteni le-
het a tanulók szövegértési ké-
pességét, matematikai feladat-
megoldó készségét, amelyek a 
legutóbbi PISA-jelentés szerint 
egyre romlanak hazánkban, és 
jóval az EU átlag alatt teljesíte-
nek tanulóink. Vagy a sportban 
a gyerekek labdakezelési, kéz-
ügyességi képességét lehetne 
fejleszteni? De térjünk komo-
lyabb témákra! Fejleszteni kel-
lene az ipart, a mezőgazdasá-
got, a külkereskedelmet, vagy 
netán a bankhálózatot is. Az 
iparban hazai tulajdonú gyára-
kat építeni, a meglévőkbe pedig 
modern gépsorokat telepíteni 
kellene? Nem hinném, hogy 
ilyesmit erre a hölgyre bízna 
Orbán Viktor, hiszen mindig 
arról hallunk tőlük, a nők nem 
bírják a politikában meglévő 
stresszt, egyébként is a nők fel-
adata a gyerekszülés és nevelés 
– mondják. Sőt Orbán már rég 
megmondta, „nőügyekkel nem 
foglalkozom”. Igaz, valóban 
ráférne az iparra a fejlesz-
tés, hiszen eladtuk például 
a Győri Keksz és Ostyagyá-
rat, helyette a Győri Édes 
lengyel termékeit, vagy a 
szlovák tulajdonú Detki ter-
mékeit vehetjük. Ugyanígy 
a fogkrémek gyakorlatilag 
mindegyike lengyel termék. 
De lehetne sorolni tovább, 
hiszen már minden gyárun-
kat leszerelték, vagy külföl-
di kézre adták. Vagy talán a 
mezőgazdaság terén a civilkez-
deményezésre 1991-ben alakult 
Kishantosi Vidékfejlesztési Köz-
pont, vagy a 92-ben ugyanők ál-
tal alapított Mezőfölöd Népfőis-

kola mintájára akarnak hasonló 
intézményeket létrehozatni és 
kifejleszteni a kishantosiak he-
lyett, mivel az ő bérelt földjeiket 
100 %-ban elvette tőlük a Fidesz. 
Még az aratásra váró földjeiket 
is beszántották az új tulajdono-

s a i k . 
M e r t 
n e m 
Fide -
s z e s 
tulaj-
d o n -
b a n 
v o l -
t a k , 
és így 
n e m 
ő k 
p a -
r a n -
c s o l -
h a t -

tak nekik? Még jó hogy a saját 
tulajdonú néhány hektár föld-
jük megmaradt, amin immár 
jóformán csak vegetálhatnak. 
Oktatási, bemutatási célra ez 
a kis terület már kevésbé al-
kalmas. Pedig a mezőgazdaság 
az a terület, ami még mindig 
viszonylag sok - szakmát nem 
igénylő - kézi munkát igényel. 
A hátrányos helyzetű keleti 
megyékben pedig éppen ilyen 
munkákra lenne szükség.

Azt hiszem, nem ilyen célok-
ra gondolja felhasználni Orbán 
az új minisztériumot. Szerintem 
arra kell neki, hogy egyrészt 
mondhassa, van nő is a minisz-
terei között. Másrészt valószínű 
az lesz a feladata, hogy különbö-
ző területekre „fejlesztési” célú 
pályázatokat hirdessen meg 100 
milliókért, amilyen a kazah bir-
katenyésztési pályázat is volt, 
és majd a szekrényekben fog-
nak porosodni a csodásnál cso-
dásabb - de semmire nem hasz-
nálható - tervek. Vagyis ezzel 
se jut előbbre az ország 
fejlődése, önállósodása. 
Maradunk a német autóipar 
kiszolgálói, amíg nem veze-
tik be itt is a robotokat, ami 
majd a segédmunkásainkat 
is kiküszöböli. Akkor majd ta-
lán a gyárak területhasználatá-
ért kaphatunk néhány forintot. 
De addig a Fidesz galeri évszá-
zadokra elegendő vagyont tud 
magának összeharácsolni, az 
ország népe meg majdcsak el-
lesz valahogy, az már nem az 
Orbán gondja!

Baky Miklós

Olvasói levél: Mit jelent nekem 
május elseje?

Olvasói levél: Új miniszter
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A kollektív bölcsesség az marha-
ság! A kollektív hülyeség az való-
ság...” (Popper Péter)

’Akárhogyis’ telnek-múlnak 
az évek, adott esetben visszakö-
szön távoli emlékeim némelyi-
ke. Ilyen volt a minap „Május 1”, 
ami évtizedekig PIROSBÖTŰS 
ünnep volt, lévén a „nemzet-
közi munkásosztály harcos 
seregszemléje!”

Ez a „harcos ünnep” – mit tesz 
Isten –, ez idén, újra május else-
jére esett. Ám alig mutatott vajmi 
hasonlóságot a korábbiakhoz, 
melyek nagy részét „volt szeren-
csém” magamnak is átélni.

Mielőtt az utóbbi negyed-
század kőrösi eseményei-
nek vázlatára térnék, itt az 
alkalom, hogy az eredetileg 
„Munkaünnep” kezdetére 
utaljak azzal a megjegyzés-
sel, hogy valójában az USA 
szakszervezeteinek követe-
lésére mondta ki a II. Inter-
nacionálé Párizsban, hogy 
1891. május 1-től a prole-
tárok ünnepe lesz május 1. 
Tehát nem pártok – nem a 
szociáldemokraták, nem is 
bolsevikok! – hanem a mun-

kás-szakszervezetek döntöt-
tek így! Ezt azért érdemes 
nem elfelejteni...

Nem sokat kellett várni, és 
ezt is meglovagolta a politika. A 
munkáspártok mindegyike ma-
gáénak vallotta a döntést.

A Világ iparilag-társadalmilag 
fejlettebb országaiban, – ha nem 
is volt sima ügy! – a múlt század 
elejétől ünnep volt „Május 1”, 
melyet nem csak proletárok ün-

nepeltek – ünnepelhettek! – ha-
nem mindenki, aki a kizsákmá-
nyoltak körébe tudták magukat.

Náluk is így kezdődött 1945 
után, majd miután 1948/49-be 
a „dolgozó nép” Rákosi Elvtárs 

vezetésével átvette a – több mint 
2/3-os! – hatalmat, beléptünk a 
Nemzetközi Munkásosztály test-
véri szövetségébe. Attól kezdve 
nem a honi kizsákmányolásról, 
a szabadság elvesztéséről, prole-
tárdiktatúráról, – stb. stb. – volt 
szó, hanem a „Békeharcról”, és 
más unalmas frázisokról.

Itt, helyben is nagyszabású 
felvonulással ünnepeltünk! Ami 
valójában azért volt ünnep, mert 
a város apraja-nagyja részt vett 
benne.

Volt, aki kényszerből, de a 
többség „önként-és-dalolva” me-
netelt a Ceglédi-úton a Cifraker-
tig, ahol virsli – esetleg „debrece-
ni-páros” – várta egy pofa sörrel 
a helyi „dolgozó népet” a saját 
munkahelyének standjánál.

A demonstráció fontos ele-
me volt, hogy felvonulókat kö-
szönthessék – az arra érdeme-
sek! – valamilyen emelvényről, 
ami rendszerint az Abonyi-út 
torkolatánál nyert elhelyezést. 
Rajta a város „színe-java”! Akik 
„torkuk-szakadtából” integettek 
a tömegnek, s ők „vice-versa” 
szintén... 

A város, és a „PÁRT”, a mun-
kahelyek vezetői mellett, „Kivá-
ló dolgozók” is jelenvoltak. Van 
egy immár várostörténeti 
jelentőségű felvétel, melyen 

akkori elvtársai társaságá-
ban láthatjuk I. Zsuzsanna 
(Szabóné Irházi Zsuzsanna) 
gimnáziumi KISZ-vezető is, 
amint még „bimbós állapo-
tában” fogadta és viszonoz-
ta az ünneplést! „Elvtársai” 
ma is megvannak, csupán 
teljesen más beütéssel... Az 
évek felette is eljártak, ám a 
maga haszna, az maradt!

Az „önkéntesség” nem annyi-
ra a nemzetközi proletáriátussal 
való azonosulás miatt valósult 
meg, hanem a „majálisok” ko-
rábbi hagyományai miatt! Ennek 
a korábbi néhány évtizedben 
két helyszíne volt: Cifra-kert, és/
vagy a Pálfája.

Nagyjából így volt ez a „rend-
szerváltásig”!

Egyelőre, így ismerjük az 1990-
ben bekövetkezett eseménye-
ket!

1990-et követően Május 1-ről 
lekopott a korábbi vörös-máz! 
Egy ideig megmaradt az egymás 
iránti érdeklődés, és némi szoli-
daritás.

Nem voltak felvonulások, 
hanem voltak tömegrendezvé-
nyek, melyeket vagy a „Civilek” 
– „Civil-majális” –, vagy a szép-

reményű „Vállalkozók Egyesü-
lete” celebrált, különböző hely-
színeken. – Vö. Ifjúsági pálya, 
Cifrakert, Petőfi-iskola, Toldi-is-
kola, strand!

Közben hagyományosan ro-
tyogott a bográcsokban az ebéd-
re-való...

Derék Nagy Pista a 2000-es 
évek elejére kitalálta a „Nemzet-
közi Gombóc-főző Fesztivált”, 
mely a borlovagok avatásával 
néhány évig sikeres is volt, mint 
a Cifra csárda egyik attrakciója! 
(Halászlé, rotyogós túrós csu-
sza!)

Az évek múlásával, ahogy nőtt 
a helyi kisgazdák ázsiója, fogyott 
a majálisok politika-mentes 
töltete, a civil-kurázsi! Mígnem 
Czira Szabolcs színrelépésével, 
a kisgazda-töltetű „Agrár-marke-
ting Centrum” anyagi támogatá-
sával, átmenetileg sikerült életet 

lehelni az egyre halódó népün-
nep szellemiségébe!

A hosszú agonizálás meg-
határozó eleme lett az or-
szágosan, évtizedekig is-
mert-keresett Strand helyén 

„létrehozott” (?) AQUA-Ter-
mál nevű műintézmény, ami 
„kedves” polgármesterünk 
zsenialitását, hozzáértését, 
és lokálpatriotizmusát fém-
jelzi! SIC!

A majálisok szépen-sorban 
elhervadtak, mint a májusi orgo-
nák szoktak volt...

Mára se Cifrakert, se Pálfája.
Utóbbi helyen az idén – mint 

korábban is! – egyedül a Crown 
- Metal cég hívta majálisra az al-
kalmazottait

A városnak – szolidaritásból – 
ennyire futja?

 
Tóth Barna

Aktuális – Május 1
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Az Orbán-kormány egyre 
kevesebbet költött az egész-
ségügyre, de hiány szeren-
csére nem jelentkezett, mert 
a betegek az egészségük-
kel fizettek, és így pótolták 
a pénzhiányt – állítja Balog 
Zoltán leköszönő szakmi-
niszter.

***
Az egyszeri politikus csak nap-

lót ír, ezzel szemben az államférfi 
pedig mindig történelmet.

***
Aki politizálás helyett unos-un-

talan a bírósághoz fordul az 
igazáért, az a politikus, nem po-
litikus, hanem csak egy bugyuta 
felperes.

***
Okos Béla könyvelő szerint 

a nők tetszenek a férfiaknak, a 
férfiak a nőknek, amiből egyene-
sen következik, hogy a férfiaknak 
sokkal jobb ízlésük van, mint a 
nőknek.

***
Az illiberális „demokráci-

ában” a tolvaj is csak priva-
tizál, és így a törvény szerint 
nem lop.

***
A politikában sohase hozz 

olyan döntést, melyet mással is 
meghozathatsz, mert akkor a fele-
lősség nem a tied, hanem az övé.

***

Sebes Maca örömlány sze-
rint neki csak a szőke nők 
jelentenek konkurenciát – de 
ők is csak sötétben -, mert a 
hajuk színe miatt könnyebb 
rájuk találniuk a kuncsaftok-
nak.

***

A politikában a kellemetlen vé-
letlenek mindig törvényszerűen 
következnek be!

***
Az illiberális „demokráci-

ában” már nem a hatalmon 
lévő politikusok politizálnak, 
hanem az általuk – közpénz-
ből – jól megfizetett bértoll-
nokok.

***
Manapság sok politikus ellen-

zékben semmit sem tud elérni, 
ezért a politikából már csak kiáb-
rándulni lehet!

***
Korunk hatalmon lévő poli-

tikusának helytelen döntését 
elősegíti az a körülmény, ha jól 
ismeri az igazságot!

***
Minél kevesebb a pénz a 

politikában, annál több ki-
tüntetést és oklevelet oszto-
gatnak a polgároknak.

***
Ebben az országban biztosan 

van sok ügyes tehetséges politi-
kus, csak ezt ügyesen titkolják! – 
állítja Özv. Tropasevics Gyuláné 
kisnyugdíjas.

***
A politikai fejetlenség független 

attól, hogy mi van a választói fe-
jekben!

***
Ha van már jó módszered a 

politikában a problémák megol-
dására, akkor ehhez csak a prob-
lémát kell megtalálnod.

***
A politikában a sikerről mindig 

a főnök, a kudarcról pedig a be-
osztott nyilatkozik.

***
Mostanság a sajtótájékoz-

tatókon a kormánypárti po-
litikusok csak a leglényegte-
lenebb kérdésekre válaszol-
nak viszonylag kimerítően, 
a lényeges kérdések elől vi-
szont elmenekülnek.

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”

Mottó: Nincsenek NAGY 
DOLGOK! – Kisemberek 
vannak. 

Bizonyára másoknak is 
feltűnt – mi több örömmel 
nyugtáztuk! – ,hogy szere-
tett városunk hivatalos lap-
ja az ÖH – Önkívületi Hírek 
– utóbbi néhány számában 
egy „nyúlfarknyi” mocsko-
lódás sem olvasható!

Őszintén reméljük, hogy nem 
csak átmenetileg nincs piszko-
lódás Dr. Ábrahám Tiborról, Dé-
nes Dénesről, Kustár Tamásról, 
Zágráb Nándorról, és még hosz-
szasan sorolhatnám! Hanem a 
T. Főszerkesztő, és alárendeltjei 
végre végigolvasták, és megér-
tették Molnár 
Attila Tanár 
Úr elkesere-
dett, és feddő 
m o n d a t a i t , 
amit pedig az 
ÖH még 2016. 
augusztus 12-i 
száma, nyílt 
levélként le-
közölt!

Ha ez va-
lóban így 
lenne, akkor 
– fáziskésés 
ide, vagy oda 
– tekintsünk el hosszas késleke-
déstől, és reménykedjünk!

Reménykedjünk, ez nem 
átmeneti állapot! Hogy vég-
re szót lehet érteni Czira 
Szabolccsal városépítő ál-
modozásairól, és belátja: 
gazdasági fejlődés nélkül 
csak talmi siker a látvány. A 
„virágos főtér”, a megújult 
Cifrakert, stb!

Hogy nem magyarázza félre 
a hozzá érkezett javaslatokat! 
Hogy nem hazudtolja meg a 
vele vitatkozókat, stb. 

Belátja végre, hogy csak lát-
szateredmény a csupa csillo-
gás-villogás, a szakadatlan csin-
nadratta. És előfordulhat, 
hogy a cezaromániából is 
visszavesz valamennyit.

Fentebb a „fáziskésésről” tet-
tem néhány megjegyzést, de 
annak van egy meglehetősen 
friss változata: Rácz Péter fő-
gondnoksága! 

Ugyanis az ÖH legújabb szá-
ma úgy mutatja be a nagyapa, 
nagytiszteletű Lajos lelkipász-
tor unokáját, mint akit frissiben 
választott a presbitérium e ma-
gas posztra.

De nem így van! Még ta-
valy novemberben döntöt-
tek az új főgondnok szemé-
lyéről, Daru Ambrus lemon-
dását követően. Az igaz, 
hogy a feladat átvétele ez 

év január 1-vel történt. Most 
viszont már május első he-
tében járunk! Nemde?

Ez lenne a „pontos, hiteles tá-
jékoztatás”?

Más.
Szintén most olvashattunk az 

un. „Idősügyi Tanács” legutób-
bi üléséről, ami azért érdekes, 
mert az „elkottynatott” hírekből 
annyi tudhatunk, hogy van! S 
tán még valami hasznot is hoz 
az öregek konyhájára?

Azt is tudjuk, ennek is Czi-
ra Szabolcs az elnöke, titká-
ra pedig az a Karsay István-
né, aki hasonló felállásban 
titkára az „értéktár Bizott-
ságnak” is! Elnöke dr. Czira. 

Az viszont még mindig ti-
tok, hogy kik a tagok, és ki 
választották oda őket? 

Mint ahogy írva vagyon, most 
is fontos ügyek hangzottak el. 
Karsayné az idősek tudomásá-
ra hozta, hogy a választás előtt, 
fejenként 10-10 ezer forint ér-
tékű Erzsébet-utalványt kaptak 
sorstársai, valamint 12 ezer en-
gedményt az aktuális gázszám-
lájukból. – Ha valaki nem tudta 
volna...

Érdekes esemény volt a 
gimnázium igazgatójának 
és a Toldi-iskola „mun-
kacsoport-vezetőjének” 
– miért nem az igazgató!? 
– jelenléte, akik elmesélték, 
hogy tanítványaik mi mó-
don segítik az időseket…

Ez felettébb érdekes meg-
közelítése az öregek prob-
lémáinak! Ismereteink sze-
rint nem a „serdületlen ifjú-
ság” megjelenését igénylik 
az érdekeltek, hanem az 
egészségügyet, és a szociá-
lis gondosodást!

Más.
Döbbenetes volt a Cifrakerti 

„futótervét” látni az ÖH-ban. 
Aki laikusként felfogta, hogy 
hol, és mi épül, az megérdemel 
egy „holtigtartó” bérletet! 

TÓBA

APRÓSÁGOK 
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TELEVÍZIÓMŰSOR MÁJUS 09 - MÁJUS 15

05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - Híradó - Aktuális kül- és 
belpolitikai hírek, időjárás-jelentés
06:40 - Kenó
06:45 - Hrvatska Kronika
07:15 - Ecranul Nostru
07:50 - Ridikül
08:45 - Ötcsillagos szerelem
09:35 - Mámoros szerelem
10:25 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:01 - Híradó - Aktuális kül- és 
belpolitikai hírek, időjárás-jelentés
12:50 - Jamie 30 perces kajái
13:25 - Honfoglaló
14:15 - Mámoros szerelem
15:05 - Erdészház Falkenauban
16:05 - A hegyi doktor - Újra 
rendel
16:45 - Hej Páva
17:00 - Ridikül
18:00 - Híradó - Aktuális kül- és 
belpolitikai hírek, időjárás-jelentés
18:35 - Sorsok útvesztője
19:30 - Honfoglaló
20:25 - Skandináv lottó
20:35 - Tóth János
21:10 - Fábry
22:25 - Kenó
22:35 - V4 MOZI - Pacsirták 
cérnaszálon

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:05 - Nyugi, Charlie!
12:30 - Éjjel-Nappal Budapest
13:45 - a Konyhafőnök - 
Szuperdöntő
15:45 - Story Extra
16:15 - Elif - A szeretet útján
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:05 - a Konyhafőnök - 
Szuperdöntő
21:05 - Barátok közt
21:45 - Éjjel-Nappal Budapest
22:55 - Szulejmán
00:00 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:35 - Magyarul Balóval
01:15 - Édes Otthon
01:50 - Randi Taxi
02:20 - Odaát
03:15 - Az élet csajos oldala
04:05 - Nyugi, Charlie!
04:30 - Magyarul Balóval

05:20 - Tűsarok - mini
05:25 - Álmodj velem!

06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - HÍVJ ÉS NYERJ
09:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Csapdába csalva II.
13:00 - Vigyázat, szülővel vagyok!
14:40 - A betolakodó
15:45 - Álmodj velem!
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Bezár a bazár!
20:55 - Vigyázat, szülővel vagyok!
22:45 - Drágám, add az életed!
00:05 - Tények Extra
00:30 - Anakonda 2. - A véres 
orchidea
02:30 - Hazudj, ha tudsz
03:20 - Tények Este
04:00 - MotoGP Spanyol Nagydíj - 
Összefoglaló
04:30 - Csapdába csalva II.
04:55 - Csapdába csalva II.

00:15 Rejtélyes XX. század - Kun 
Miklós műsora
00:50 A fény szobrásza - Bohus 
Zoltán szobrászművész
01:45 Pannon expressz
02:15 Noé barátai - Minden, ami 
állat
02:45 Magyar klasszikusok új 
köntösben
03:10 Határtalanul magyar
03:40 Kárpát Expressz
04:00 Világ
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Rondó
07:45 Ridikül
08:40 Ötcsillagos szerelem
09:30 Mámoros szerelem
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:50 Jamie 30 perces kajái
13:15 Honfoglaló
14:05 Mámoros szerelem
14:55 Erdészház Falkenauban
15:55 A hegyi doktor - Újra rendel
16:35 Hej Páva
16:40 Szerencse Híradó
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:35 Sorsok útvesztője
19:30 Honfoglaló
21:00 Eurovíziós Dalfesztivál 
2018
23:05 Kenó

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:05 - Nyugi, Charlie!
12:30 - Éjjel-Nappal Budapest
13:45 - a Konyhafőnök - 
Szuperdöntő
15:45 - Story Extra
16:15 - Elif - A szeretet útján
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:05 - a Konyhafőnök - 
Szuperdöntő
21:05 - Barátok közt
21:45 - Éjjel-Nappal Budapest
22:55 - Halálos fegyver
23:55 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:30 - Magyarul Balóval
01:10 - Brandmánia
01:45 - Édesítő
02:15 - Odaát
03:15 - Az élet csajos oldala
04:05 - Nyugi, Charlie!
04:30 - Magyarul Balóval

05:20 - Tűsarok - mini
05:25 - Álmodj velem!
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - HÍVJ ÉS NYERJ
09:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Csapdába csalva II.
13:00 - Vigyázat, szülővel vagyok!
14:40 - A betolakodó
15:45 - Álmodj velem!
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Bezár a bazár!
20:55 - Vigyázat, szülővel vagyok!
22:45 - Drágám, add az életed!
00:05 - 1/1 Azurák Csabával
01:05 - Tények Extra
01:30 - Hűtlen vágyak
02:30 - Hollow Crown - Koronák 
harca
03:25 - Tények Este
04:05 - Spíler TV bemutatja: 
Premier League - Összefoglaló
04:25 - Csapdába csalva II.
04:55 - Csapdába csalva II.

00:50 Magyar elsők
01:15 P'amende
01:50 Pannon expressz
02:15 Noé barátai - Minden, ami 
állat

02:45 Olasz - magyar örökség
03:10 Határtalanul magyar
03:40 Magyar gazda
04:00 Kék bolygó
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 P'amende
07:15 Öt kontinens
07:50 Ridikül
08:45 Ötcsillagos szerelem
09:35 Mámoros szerelem
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:50 Jamie 30 perces kajái
13:25 Honfoglaló
14:15 Mámoros szerelem
15:05 Erdészház Falkenauban
16:05 A hegyi doktor - Újra rendel
16:45 Hej Páva
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:35 Sorsok útvesztője
19:30 Virtuózok 2018
21:20 Érettségi
23:25 Kenó
23:35 Csonka vágányon

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:05 - Nyugi, Charlie!
12:30 - Éjjel-Nappal Budapest
13:45 - a Konyhafőnök - 
Szuperdöntő
15:45 - Story Extra
16:15 - Elif - A szeretet útján
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:05 - a Konyhafőnök - 
Szuperdöntő
21:05 - Barátok közt
21:45 - Éjjel-Nappal Budapest
22:55 - Showder Klub
00:05 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:40 - Magyarul Balóval
01:20 - Profi a konyhámban
01:50 - Lila füge
02:25 - CSI: A helyszínelők
03:25 - Az élet csajos oldala
04:05 - Családom és egyéb 
emberfajták
04:30 - Starfactory

05:20 - Tűsarok - mini
05:25 - Álmodj velem!
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - HÍVJ ÉS NYERJ

09:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Csapdába csalva II.
13:00 - Vigyázat, szülővel vagyok!
14:40 - A betolakodó
15:45 - Álmodj velem!
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Bezár a bazár!
20:55 - Vigyázat, szülővel vagyok!
22:45 - Drágám, add az életed!
00:05 - Tények Extra
00:30 - Cool Túra 2. - A 
sörpingpong
02:35 - Sherlock és Watson
03:25 - Tények Este
04:05 - Hazudj, ha tudsz
04:50 - Csapdába csalva II.
05:15 - A titkok könyvtára

00:35 Tóth János
01:10 P'amende
01:45 Pannon expressz
02:10 Noé barátai - Minden, ami 
állat
02:40 Olasz - magyar örökség
03:05 Határtalanul magyar
03:35 Élő egyház
04:00 Életkor
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Térkép
07:20 Hazajáró
07:50 Rúzs és selyem
08:20 Nemzetiségi Kultúrák Napja
08:55 Noé barátai - Minden, ami 
állat
09:30 Robbie, a fóka
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:50 Nemzetiségi Kultúrák Napja
13:20 Új idők, új dalai
13:50 Tárlatvezetés Portugáliában
14:15 Tappancs, a mesterdetektív
15:05 Rákóczi hadnagya
16:50 Nemzetiségi Kultúrák Napja
17:00 Gasztroangyal
18:00 Híradó
18:35 Szerencse Szombat
19:35 Egynyári kaland
21:00 Eurovíziós Dalfesztivál 
2018

06:00 - Top Shop
06:35 - Kölyökklub
08:55 - Csillagok háborúja: Yoda 
új történetei
09:25 - KölyökKalauz
09:55 - Teleshop

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

SZERDA
M1

CSÜTÖRTÖK
M1

PÉNTEK
M1

SZOMBAT
M1

RTL
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10:55 - Brandmánia
11:25 - Pacsi!
11:55 - Kedvencek
12:30 - Autogram
13:05 - Édesítő
13:40 - Randi Taxi
14:10 - Nevelésből elégséges
14:40 - Halálos fegyver
15:45 - Muppets, a film
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Fókusz Plusz
20:00 - A Tanár
21:10 - Red
23:25 - Thor, a legyőzhetetlen
01:20 - Hull-a-rabló
02:55 - Odaát
04:00 - A burok

06:00 - Astro-Világ
07:05 - Maci Laci - Kalandok az 
űrben
07:35 - Tom és Jerry gyerekshow
08:05 - Tom és Jerry gyerekshow
08:35 - Hupikék törpikék
09:10 - Hupikék törpikék
09:40 - Trendmánia
10:10 - Babavilág
10:45 - Design műhely Dorogi 
Gabriellával
11:15 - Konyhatündér - Marton 
Adrival
11:50 - Poggyász
12:20 - SzÉpítők
12:55 - Éjjel-nappal szülők
13:25 - Féktelen balfékek
15:25 - Akit Buldózernek hívtak
18:00 - Tények
18:55 - Megjött Apuci
21:00 - Terminator - Genisys
23:40 - A vadon foglyai
02:05 - A férjem védelmében
03:05 - A férjem védelmében
03:45 - Gyilkos sorok
04:30 - Égető szerelem
04:55 - Éjjel-nappal szülők
05:15 - A titkok könyvtára

04:00 Iskolapad
04:20 Himnusz
04:25 Hogy volt?!: Filmes 
kulisszatitkok
05:20 Noé barátai
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Gasztroangyal: Stílusos 
reggelik Szigetmonostoron
07:45 Isten kezében
08:15 Kereszt-Tények
08:25 Katolikus krónika
08:55 Így szól az Úr!
09:00 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
09:30 A sokszínű vallás
09:45 A bölcsesség kezdete..
10:00 Református ifjúsági műsor
10:10 Baptista ifjúsági műsor

10:20 Unitárius ifjúsági műsor
10:30 Református magazin
11:00 Az utódok reménysége
11:30 Önkéntesek
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:45 Jó ebédhez szól a nóta
13:15 A baglyok röpte
14:05 Múzeumtúra - francia 
módra: A Moulin Rouge
14:40 Rex Rómában: A perceid 
meg vannak számlálva
15:30 A Hamis Izabella
16:45 Hej Páva: Gellén Péter: 
Nagyecsedi pergető (Zsuráfszky 
Zoltán)
17:00 Hogy volt?!: Rejtő Jenő
18:00 Híradó
18:35 Brown atya: Szentivánéj
19:30 Magyarország, szeretlek!
21:05 Csodálatos Júlia
22:45 Kenó
22:55 A köz szemérme

06:05 - Top Shop
06:35 - Kölyökklub
09:05 - Csillagok háborúja: Yoda 
új történetei
09:30 - Teleshop
10:30 - A Muzsika TV bemutatja!
10:55 - Magyarország legszebb 
városai
11:30 - Lifestyle
12:10 - Édes Otthon
12:45 - Lila füge
13:20 - Profi a konyhámban
13:50 - XXI. század - a legendák 
velünk élnek
14:25 - Házon kívül
15:00 - Nevelésből elégséges
15:25 - A Tanár
16:40 - Keresem a családom
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Kiütés
21:15 - Az acélember
00:10 - Portré
00:40 - Szelektív vallás
02:45 - Cobra 11
04:05 - Nyugi, Charlie!
04:30 - Magyarul Balóval

06:00 - Astro-Világ
07:20 - Maci Laci - Kalandok az 
űrben
07:50 - Tom és Jerry gyerekshow
08:20 - Hupikék törpikék
08:50 - Hupikék törpikék
09:25 - Az Év Pasija
10:00 - Tűsarok
10:30 - Több mint TestŐr
11:05 - Super Car
11:35 - Ötletgazdag
12:10 - TechGuru
12:40 - Éjjel-nappal szülők
13:10 - Gyilkos sorok
14:15 - Doktor House
15:20 - Megjött Apuci
17:25 - Ripost
18:00 - Tények

18:55 - A Nagy Duett
21:25 - Csak szexre kellesz
23:45 - Pi élete
02:15 - Bűnös Chicago
03:15 - Bűnös Chicago
04:05 - Gyilkos sorok
04:55 - Csapdába csalva II

04:00 Itthon vagy!
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Roma Magazin
07:15 Domovina
07:50 Ridikül: Kispapák
08:45 Ötcsillagos szerelem: 
Meglepetés-vendég
09:35 Mámoros szerelem
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:45 EuropeS Magazin
13:10 Jamie 30 perces kajái
13:35 Mámoros szerelem
14:25 Mámoros szerelem
15:10 Erdészház Falkenauban: 
Az esküvő
16:05 A hegyi doktor - Újra 
rendel: Férfiak és nők
16:50 Hej Páva: Póczos Mátyás 
Bendegúz: Bársony Mihály kedves 
nótái (Szerényi Béla)
17:00 Ridikül: Szeretni 
bolondulásig
18:00 Híradó
18:35 Sorsok útvesztője
19:30 Honfoglaló
20:25 Kékfény
21:25 Kártyavár: Hangazonosítás
22:10 Kenó
22:20 NCIS: Az igazság odaát van
23:10 Jesse Stone - Elveszett 
ártatlanok

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:05 - Nyugi, Charlie!
12:30 - Fókusz
13:05 - Éjjel-Nappal Budapest
14:20 - a Konyhafőnök - 
Szuperdöntő
16:20 - Story Extra
16:50 - Elif - A szeretet útján
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:05 - Fókusz
19:35 - A Fal
20:55 - Barátok közt
21:15 - Barátok közt
21:35 - Éjjel-Nappal Budapest
22:50 - CSI: A helyszínelők
23:50 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás

00:25 - Magyarul Balóval
01:05 - Autogram
01:40 - Pacsi!
02:10 - CSI: New York-i 
helyszínelők
03:05 - Odaát
04:05 - Nyugi, Charlie!
04:30 - Magyarul Balóval

05:20 - Tűsarok - mini
05:25 - Álmodj velem!
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - HÍVJ ÉS NYERJ
09:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Csapdába csalva II.
13:00 - Vigyázat, szülővel 
vagyok!
14:40 - A betolakodó
15:45 - Álmodj velem!
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Bezár a bazár!
20:55 - Vigyázat, szülővel 
vagyok!
22:45 - Drágám, add az életed!
00:05 - Tények Extra
00:30 - Hunky Blues
02:50 - Bűnös Chicago
03:35 - Tények Este
04:15 - Mámor tábor
04:55 - Csapdába csalva II.

04:00 Summa
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Srpski ekran
07:15 Unser Bildschirm
07:45 Ridikül: Szeretni 
bolondulásig
08:40 Ötcsillagos szerelem: 
Intermezzo
09:30 Mámoros szerelem
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:50 Jamie 30 perces kajái
13:20 Honfoglaló
14:15 Mámoros szerelem
15:10 Erdészház Falkenauban: A 
megmérgezett őzsuta
16:05 A hegyi doktor - Újra 
rendel: Féltékenység
16:50 Hej Páva: Kalotaszegi 
Legénytársulat: Szervusztok 
magyarok! - Jaskó István Pitti 
tiszteletére (Sebő Ferenc)
17:00 Ridikül: Az önimádat korát 
éljük?
18:00 Híradó
18:35 Sorsok útvesztője

19:30 Honfoglaló
20:25 Önök kérték
21:25 Velvet Divatház IV
22:10 Kenó
22:20 Laura rejtélyei: Az 
üvegerőd rejtélye
23:10 Marilyn és Bobby

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:05 - Anyák gyöngye
12:35 - Kedvencek
13:05 - Fókusz
13:40 - Éjjel-Nappal Budapest
14:55 - A Fal
16:20 - Story Extra
16:50 - Elif - A szeretet útján
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:05 - Fókusz
19:35 - A Fal
20:55 - Barátok közt
21:15 - Barátok közt
21:35 - Éjjel-Nappal Budapest
22:50 - Házon kívül
23:20 - XXI. század - a legendák 
velünk élnek
23:50 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:25 - Magyarul Balóval
01:05 - Magyarország legszebb 
városai
01:35 - Hazug csajok társasága
02:40 - Mi muzsikus lelkek
03:10 - Az élet csajos oldala
04:05 - Anyák gyöngye
04:30 - Magyarul Balóval

05:20 - Tűsarok - mini
05:25 - Álmodj velem!
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - HÍVJ ÉS NYERJ
09:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Csapdába csalva II.
13:00 - Vigyázat, szülővel 
vagyok!
14:40 - A betolakodó
15:45 - Álmodj velem!
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Bezár a bazár!
20:55 - Vigyázat, szülővel 
vagyok!
22:45 - Drágám, add az életed!
00:05 - Tények Extra
00:30 - Propaganda
01:35 - Lángoló Chicago
02:35 - Kegyetlen csillogás
03:25 - Tények Este
04:05 - Lángoló Chicago
04:55 - Csapdába csalva II.

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

HÉTFŐ
M1

VASÁRNAP
M1

TV2

KEDD
M1
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Furcsa előterjesztés

Az Önkormányzati Hírek 
részletesen beszámolt a nagy-
kőrösi idősügyi tanács ülésé-
ről. A beszámoló szerint Kar-
say Istvánné titkár a legutóbb 
megtartott ülés óta eltelt idő 
jelentősebb eseményeiről szá-
molt be, köszönetet mondva a 

kormánynak, hogy tavaszi Er-
zsébet utalványban részesítette 
a nyugdíjasokat, valamint a 12 
ezer forintos fűtési rezsicsök-
kentésért, mely minden csalá-
dot érint.

Karsayné Margit néni va-
lószínűleg valamelyik fide-
szes brosúrából másolta 
ki a szövegét, ami köszönő 
viszonyban sincs a valóság-
gal…

Először is ne a kormány-
nak mondjon köszönetet, 
mert Orbán nem a kormány 
pénzét osztogatja, hanem 
a miénket. Az adófizetőkét, 
akik már hosszú évek óta 
finanszírozzák a kormányfő 
hóbortjait…

Az Erzsébet-utalványnak 
is csak az örvendez, aki lel-
kes híve a Fidesznek és tel-
jesen mindegy neki, hogy 
Orbán mit miért csinál, az 
csak jó lehet. Pedig ha egy 
kicsit utána számolunk, ak-
kor egyértelműen kiderül, 
hogy ha az Orbán-kormány 
visszaállította volna az úgy-

nevezett „svájci-indexá-
lást”, ami az infláció mel-
lett a bérek növekedését 
is figyelembe veszi, sokkal 
többel emelkedtek volna a 
nyugdíjak, mint 10 ezer fo-
rint, amit a választás előtt 
szépen csillogó üveggyöngy-

ként dobott 
a Fidesz a 
nyugdíjasok 
elé.

Karsayné 
állítása, mi-
szerint a 12 
ezer forintos 
fűtési rezsi-
csökkentés 
minden csa-
ládot érint, 
egyenesen 
h a z u g s á g . 
U g y a n i s 
azok, akik 
fával vagy 
szénnel fű-
tenek, nem 
tudják érvé-
nyesíteni a 
r e z s i c s ö k -
kentést. Mert 
amíg a gáznál 
a szolgáltató 12 
ezer forinttal 
kevesebb díjat 
számláz ki, ad-
dig a tüzép-te-
lepek annyiért 
adják a fát és a 
szenet, ameny-
nyiért akarják, 
nincs hatósági 
ár.

Az önkormányzat képvise-
lő-testületének legutóbbi ülésén 
maga Czira Szabolcs ismerte el, 
hogy probléma van a rendszer-
rel, ő maga tárgyalt több politi-
kussal is a megoldás előmozdí-
tása érdekében. Karsayné erről 
sem beszélt, szerinte minden a 
legnagyobb rendben van.

A Központi Statisztikai Hiva-
tal szerint a családok 2016-ban 
évi 135 ezer forintot költöttek 
fára. Ez alapján évente - a sze-
net, kokszot, brikettet nem szá-
molva - csak tűzifára körülbelül 
150 milliárdot költhetnek a csa-
ládok.

A szilárd tüzelőanyagok sose 
tartoztak a fideszes „rezsiharco-
sok” érdeklődésének homlok-
terébe. Miközben a gáz, áram, 
távhő és hulladékszállítás díját 
visszanyesték, 2010 óta a fa 34, 
a brikett pedig 46 százalékkal 
drágult. A fa februárban 15 szá-
zalékkal került többe, mint egy 
évvel azelőtt.

könyvelő

A nagykőrösi önkormányzat 
legutóbbi rendkívüli ülésén 
egy furcsa előterjesztés is a 
képviselők elé került. Czira Sza-
bolcs polgármester azt kérte, 
hogy javítsák ki azt a március 
19-i ülésen hozott határozatot, 
amely a Bárány utcai lakótelep 
útjainak, járdáinak, a Földvári, 
a Tabán, valamint a Filó Lajos 
és a Czira Kovács Lajos utcák 
forgalmas szakaszainak felújí-
tására beadandó pályázatról 
szólt. Viszont az előterjesztés-
be hiba csúszott, ami azért is 
furcsa, mert egy olyan adattal 

kapcsolatban tévedett az elő-
terjesztés készítője, amelynek 
ellenőrzése nem egy bonyolult 
feladat. A márciusi ülés óta ki-
derült, hogy a felújításra kiné-
zett terület nem tartozik sem a 
Filó Lajos, sem a Czira Kovács 
utcákhoz, az telekkönyvileg a 
Kálvin tér része. A korrigálást, 
amelyet mindenki támogatott, 
ez indokolta.

A pályázaton az előbb emlí-
tett utcák felújítására 120 millió 
forintot kér a város, amihez 30 
millió forint önrészt biztosít.

tudósítónktól

Rezsihazugság az idősügyi 
tanács ülésén

Mi a helyzet Nagykőrös kínai 
kapcsolatával?

A több mint 4 millió lakosú 
kínai város, Jiaxing küldöttsége 
járt a minap Cegléden. A kínai 
delegáció meglátogatta az ipari 
parkot, a polgármester pedig 

átfogó tájékoztatást adott a le-
hetséges beruházásról, majd a 
kínai város és Cegléd gazdasági 
együttműködést kötött.

A ceglédi látogatás hírére jog-
gal vethető fel a kérdés: vajon 
Nagykőrös kínai kapcsolatával 
mi a helyzet? Azon túl, hogy 
Nagykőrös vezetői közpénzen 
kirándultak egy nagyot Kínába, 
történt-e valami érdemleges?

Mint ismeretes, a kínai 
Suzhou város Wuzhong 
kerületéből először 2014. 
november 14-én érkezett 
delegáció Nagykőrösre. La-
punk akkori munkatársa, 
Lőrinczy Veronika a találko-
zóról beszámolva számon 
kérte Czirán, hogy az aláírt 
szándéknyilatkozat semmi-
féle konkrétumot nem tar-
talmaz. Megírta, hogy Czira 
Szabolcs polgármester ki-
vetítő segítségével próbálta 
bemutatni a várost, több, 
kevesebb sikerrel. „Nem 
tudjuk, hogy a prezentációt 
ki készítette, de az expozé 

első negyed órájában csak 
magyar szavak voltak látha-
tók, képek nélkül, mely elég 
kínos volt. Az utolsó kisfilm 
levetítése technikai okok 

miatt már nem is sikerült” – 
írta LŐVE.

Majd a polgármestert kifi-
gurázva folytatta: „beszélt 
a Möggyfesztiválról többek 
közt, és azt mondta a kínai 
delegáció tagjainak, hogy 
érdemes ide eljönni, mert a 
nagykőrösi meggy a legjobb 
ízű az egész világon”.

A kínaiak ezt követően 2016. 
szeptember 12-én jártak ismét 
Nagykőrösön. A második lá-
togatásról Lőrinczy Veronika 
már sokkal megengedőbben 
számolt be, igaz, már nem la-
punk szerkesztőjeként, hanem 
a korábban folyamatosan fiká-
zott Czira Szabolcs kabinetének 
tagjaként. 

Azóta néma csend…
Másfél éve semmit sem 

hallani a kínaiak felől, a 
nagy dirrel-durral beharan-
gozott kapcsolatépítés ed-
dig semmit sem hozott Nagy-
kőrösnek. Úgy tűnik, a kínaiak 
legyőzése még várat magára.

könyvelő
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Az Arany János Társaság leg-
utóbbi közgyűlésének előadója 
a Szabó-házaspár volt. A férj – 
dr. Szabó Attila – a Bács-megyei 
Levéltár nyugdíjas igazgatója, 
felesége – dr. Erdélyi Erzsébet 
– szintén nyugdíjas, főiskolai 
docens.

Dr. Szabó Attila előadásá-
nak fontos kapcsolódása volt 
az alig egy hónappal ezelőtti 
parlamenti választással, mert 
tartalmas előadásában az 1848 
júniusi választást elemezte. 

Jó lehet, a kettő között 
nem csak az időkülönbség – 
170 év! – a jelentős, hanem a 
politikai környezet is! Akkor 
éppen a feudális viszonyok 
megváltoztatásával próbál-
koztunk, most pedig egy 
újszerű ideológiai tartalom-
mal fűszerezett kísérletnek 
vagyunk részesei.

Az előadó részleteiben be-
mutatta az első, un. szabadvá-
lasztás előzményeit, melynek 
megváltoztatásáról az „április 
törvények” rendelkeztek. Ez 
természetesen első volt a ko-
rábbi, a feudális viszonyokra 
jellemzők után. Az volt a törek-
vés, hogy az „egyenlő válasz-
tójog” alapján, a polgári társa-
dalmakban szokásos választás 
útján kerüljenek képviselők az 
országgyűlésbe, mint a parla-
menti demokrácia kísérletének 
megvalósítói. Alapvetően most 
is „cenzus” – a vagyon – alap-
ján kapott választójogot a lakos-
ság, de ez kibővült az iskolázott-
ság szempontjával is. 

A „küldötteket” a települések 
lakosságszáma alapján válasz-
tották. Így Kecskemétet kettő, 
Ceglédet és Kőröst egy-egy kül-
dött képviselte.

Ezzel összefüggésben a vár-
megyei közgyűlés tagjait is 
megválasztották. Ebbe Kőrös 
12 küldöttet választhatott, mely-
nek több mint 400 (!) tagja volt.

Következtek a helyhatósági 
választások, melyeknek létszá-
mát a városok kategorizálása – 
besorolása – alapján határozták 

meg. Kőrös, mint un. „rendezett 
tanácsú” mezőváros 100 tagú 
tanácsot választhatott.

Első alkalommal került sor 
polgármester választásra, 
Szentpéteri Sándor személyé-
ben. De a régi, főbírói tisztség is 
megmaradt, aki az un. „kisgyű-
lést ” vezette, melyet a 100 tagú 
tanácsból alakítottak.

A főbíró az a nagytekintélyű 
Bakos Ambrus lett, aki már 1848 
előtti években is betöltötte ezt a 
tisztséget.

A tanácsokat 3 évre választot-
ták, ám a következő évi bukás 
után, 1849-től következett az 
„abszolutizmus”. Csak a kiegye-
zés után demokratizálódhatott 
újra a választási rendszer.

 Dr. Erdélyi Erzsébet, a neve-
zetes Beretvás famíliáról tartott 
előadásában, a Kőrösön egy-
kor méltán híres „Beretvások” 

három generációját mutatta 
be. Elsőként a család oldalági 
leszármazottjainak Budapest-
ről érkezett Mátyásfalvi-család 
három tagját üdvözölte. Majd 
hangsúlyozta, hogy miután el-
mélyedt Beretvások regényes 
múltjában, arra a megállapítás-
ra jutott, hogy érdemes lenne, 
családregény keretében is ér-
zékeltetni a család történetét, 

és összekapcsolódását a város 
történetével.

Majd vázolta az előadásában 
kulcs szerepet képviselő három 
Beretvás János alakját, akik 
megszemélyesítik a „három ge-
nerációt”. Kiváltképpen fontos 
az utolsó „János”, aki 1840-1926 
között élt, és határozottan a leg-
többre vitte a családból, hiszen 
számos fontos tisztséget is be-
töltött a múlt században. Volt 
kormányfőtanácsos, és a főren-
diház tagja, több magas kitünte-
tés tulajdonosa.

Az előadás fontos részeként 
megismerhettük a család le-
származási tábláját. Ebből meg-
tudtuk, hogy még az 1600-as 
években érkezett az első „Bo-
rotvás” Kőrösre. – A családot 
egészen az 1800-as évek köze-
péig így hívták. Attól kezdve 
lettek Beretvások. –

A család tehetségének kö-
szönhető tekintély eredmé-
nyezte, hogy az eltelt századok 
alatt több alkalommal is közü-
lük kerültek ki a város vezető 
tisztségviselői: főbíró, másodbí-
ró, stb.  

Ezt a névsort tömören olvas-
hatjuk a Galgóczy-monográfiá-
ban. Egyébként pedig számos 
ős porladó hamvai nyugosznak 
a reformátustemető Kecske-

méti út felöli bejáratánál álló, 
díszes családi mauzóleumban, 
melynek falán vörös márvány-
kő lapokra vésett felíratok ad-
ják tudtára az arra járóknak, kik 
nyugszanak odabent.

A család viszonylagos tekin-
télyét, emlékét, tucatnyi kúria 
– jellegzetes hajlék – is őrzi Kő-
rösön. Ezek külön tanulmányt 
érdemelnek. – hangsúlyozta az 
előadó. 

– Arra nem kaptunk magyará-
zatot, hogy a helyben élő egye-
nes ági Beretvásokat képvi-
selők miért nem voltak jelen? – 

Tóth Barna
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Pest Megye Közgyűlése egy-
hangú szavazással fogadta el 
a Pest Megyei Rendőr-főkapi-
tányság vezetőjének 2017. évi 
beszámolóját. A Pest Megyei 
Rendőr-főkapitányság 2017. 
évi tevékenységéről, eredmé-

nyeiről Dr. Mihály István r. 
dandártábornok, rendőrségi 
főtanácsos, megyei rendőrfőka-
pitány április 27-én számolt be 
a Pest Megyei Önkormányzat 
Közgyűlése előtt. A beszámoló 
keretében tájékoztatta a testület 
tagjait a megye közbiztonsági és 
bűnügyi helyzetéről, a rendőrség 

közbiztonság erősítését célzó 
intézkedéseiről, továbbá ismer-
tette a 2018-as év főbb célkitűzé-
seit. A közgyűlésen részt vett 
dr. Balogh János r. vezérőrnagy, 
rendőrségi főtanácsos, műveleti 
országos rendőrfőkapitány-he-

lyettes, a Készenléti Rendőrség 
parancsnoka. A képviselő tes-
tület 35 igen szavazattal - ellen-
szavazat és tartózkodás nélkül 
– egyhangúlag megszavazta és 
elfogadta a beterjesztett írásos 
beszámolót, valamint annak 
szóbeli kiegészítését.

tudósítónktól

Beszámolt Pest megye
rendőrfőkapitánya

Arany János Társaság  
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Magyarországon 1990 óta 
ünnepeljük a Föld napját, ami 
mára a legnagyobb önszervező-
dő környezeti megmozdulássá 
vált hazánkban. A Föld napja 
nem más, mint egy  cselekvő 
ünnep, amely mindnyájunk 
jövőjéről szól. Április 22-én 
- illetve mostanság egész ápri-
lisban - szinte minden telepü-
lésen, iskolában, intézmény-
ben, munkahelyen szerveznek 
valamilyen figyelemfelhívó, 
szemléletformáló akciót, ami 
a környezetvédelem fontossá-

gára, a közös felelősség kérdé-
sére fókuszál. Ismeretterjesztő 
előadások, interaktív játékok, 
rajzpályázatok, szemétgyűjtési 

akciók, faültetés, és még hosz-
szan sorolhatnám, hogy milyen 
változatos programok részesei 

lehettek idén is, akik ellátogat-
tak valamilyen Föld napi ese-
ményre. Nálunk Kocséron idén 
két program is szerveződött e 
téma köré, az egyik a HOLNAP 

című film vetítése volt, (erről 
az előző lapszámban olvashat-
tak) a másik pedig egy – már 

hagyományosnak számító – ter-
mészetjáró túra volt a falu hatá-
rában.

Már három éve, hogy először 
vágtunk neki szervezett keretek 
között felfedezni szűkebb ha-
zánk, Kocsér és környékének 

élővilágát. Két éve a „Gólyahí-
res”, majd a tavalyi „Kőrös-ér 
parti” túrák után idén a Natura 

2000 védelem alatt álló terüle-
teket céloztuk meg és a „Határ-
járó gyalogtúránk” alkalmával 
több, mint 10 km-t barangoltunk 
az alföldi szikes pusztákon. 

Országos hírű lett a törteli
birkanyírás

Sebők Mihály gazdálkodó 
Törtel melletti gazdasága or-

szágos hírű, amit jól bizonyít, 
hogy az ottani eseményeket a 

Magyar Távirati Iroda is figye-
lemmel kíséri. Április 30-án az 
MTI fotósa örökítette meg azt, 
hogy néhány nap alatt 1800 ju-
hot nyírtak meg püspökladányi 
és gyomaendrődi juhnyírók. 

MTI Fotó: Mészáros János
tudósítónktól

Ha április, akkor Föld napja! – túrával ünnepeltük Kocséron
A falutól alig néhány kilo-

méterre fekvő Kalocsa-gyepen 
rendkívül gazdag növény- és ál-
latvilág fogadta lelkes csapatun-
kat, Vincze Tibor, a Duna-Ipoly 
Nemzeti Park természetvédel-

mi őre jóvoltából pedig 
már-már karnyújtás-
nyira közel kerülhet-
tünk a változatos ma-
dárvilághoz is. Bíbic, 
tövisszúró gébics, 
szalakóta, barna réti 
héja, foltos nádi poszá-
ta, sordély és még egy 
kuvik is a távcső elé 
került utunk során. 

A nyáriasan meleg idő, néhol 
a homok, máshol a térdig érő fű 
ugyan nehezítő körülménynek 
bizonyult, de a vadászház hű-
vösében elfogyasztott paprikás 

krumpli után már a jövő évi 
túra terve is megfogalmazódott. 
Bőven van még felfedezni va-
lónk!

Köszönjük szépen Palotai 
Sándor közreműködését a túra 

szervezésében, Vincze Tibor-
nak a szakértő tájékoztatást, 
Ádámné Anikónak pedig az íz-
letes ebédet!

Kasza Csabáné
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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2018. április 28-án, Szentesen 
rendezték meg a Diák II. (10-11 
évesek) szabadfogású Országos 
Bajnokság döntőjét. Több mint 
hatvan egyesület 176 verseny-
zője küzdött meg az érmekért, 
helyezésekért. Az Abonyi Bir-
kózó Club 4 fiatal versenyzővel 
vett részt, akik jól küzdöttek és 
tisztességgel helytálltak az igen 
erős mezőnyben:

Földi Krisztián 29 kg V. hely, 
Donkó Lehel 32 kg IX. hely, Baj-
tai Gergő 38kg XVI. hely, Flam-
mer Benedek IX. hely

2018. április 15-én, az eszter-
gomi serdülő női minősítő ver-
senyen Terék Gerda 39 kg-ban, 
Terék Fruzsina 62 kg-ban nyert 

ismét bronzérmet. A lányok na-
gyon jól küzdöttek, de több ver-
senyrutinra van még szükségük 
ahhoz, hogy megszerezzék a 
válogatottságot.

Soltvadkert adott otthont a 
Diák I. (11-13 évesek) szabad-
fogású Országos Bajnokság 
döntőjének, 2018. április 21-én. 
A megmérettetésen több mint 

hatvan egyesület, 220 verseny-
zője birkózott az érmekért, he-
lyezésekért. Az abonyi sporte-
gyesület 6 versenyzővel vett 
részt, akik igen szépen szere-
peltek:

Földi Krisztián 29 kg VII. 
hely, Habony Levente 46 kg IV. 
hely, Jónás Zoltán 58 kg VIII. 
hely, 

Baksa Bence 69 kg VII. hely, 
Tóth Marcell 76 kg VIII. hely, 
Szabó Levente +85 kg VIII. 
hely.

Gratulálunk és további sok 
sikert kívánunk!

Darányi Erika

ABONY: Éremgyűjtő
birkózók

Április utolsó hétvégéjén a 
Varga István Városi Sportcsar-
nok adott helyet a Pest Megyei 
Férfi Kézilabda Bajnokság ju-
nior és felnőtt elődöntők első 
mérkőzéseinek.

- Szombaton a junior csapatnak 
adatott meg először, hogy Domony 
ellen megmutassa tudását és fél 
lábbal a döntőben legyen - tájé-
koztatta lapunkat Mádi Csa-
ba, az Abonyi Kézilabda Club 
Férfi Szakosztályának vezető-
je. - Fiataljaink nagy elszántsággal 
léptek pályára, azonban a túlzott 
akarás görcsös játékot eredménye-
zett. Átlövések hiányában, nehéz 
betöréses gólokat szereztünk. Ez és 
az első félidei komoly védőmunka 
sok energiát vett ki játékosainkból. 
A domonyiak végig türelmesen ját-
szottak és a kidolgozott helyzeteiket 
is értékesíteni tudták. Ezzel szem-
ben a mérkőzés előrehaladásával 
a mi játékunk egyre több hibát 
hozott, egyre több helyzetet hagy-
tunk ki és még a kapufa sem volt 
velünk ezen a napon. Mindenképp 
nyerni szerettünk volna, de sajnos 
a mérkőzés részünkről végül a mi-
nél kisebb gólkülönbségről szólt. 
12:17-es félidőt követően 27:33 
lett a mérkőzés végeredménye. Így 
nem maradt más esély, minthogy a 
Domony otthonában 7 góllal nyer-
jünk. Ez nem lehetetlen és a csapat 
így is áll a visszavágóhoz, addig is 
elszántan edzenek - tette hozzá.

Játékosok: Bagi N.(4), 
Benyus M.(1), Bugyi Cs., He-
gedűs G., Kiss D. (3), Kiss J., 
Komáromi Z.(10), Majoros L. 
(4), Ollári Sz.(3), Seres T., Sza-
bó K.(2), Kapusok: Bugyi G., 
Pintér L.

Vasárnap a felnőtt csapat a 
B csoport alapszakasz győz-
tesét, a Váci KSE II. csapatát 
fogadta. A szakosztályvezető 
így értékelt lapunknak a mér-
kőzést követően:

- Szerettünk volna minél több 
gólos előnnyel utazni a vissza-
vágóra, de tudtuk, hogy egy erős 
csapattal fogjuk szemben találni 
magunkat. A mérkőzést jól kezd-
tük, mi irányítottuk a mérkőzést, 
de hiányzott az a plusz, amivel 
ellenfelünket le tudjuk szakítani. 
Sajnos 2 gólos előnynél nagyobbat 
nem tudtunk kidolgozni a félidőre. 
A második játékrészt is jól kezdtük 
és az előnyünket az 50. percig tar-
tottuk is. A Vác játéka nem mu-
tatta, hogy fordítani tudnának. 
Ekkor támadásaink eredményes-
sége elmaradt és ez hozta, hogy a 
védekezésünk is fellazult. A Vác 
erre még tudott reagálni és erőtar-
talékait mozgósítva a végjátékra 
megfordította a mérkőzést. A nagy 
küzdelem azonban döntetlen ered-
ményt hozott, 14:12 félidőt köve-
tően 29:29 lett az eredmény. Így 
a visszavágón fog eldőlni, hogy ki 
jut a június 2-án Bugyin megren-
dezendő döntőbe.

Játékosok: Benkucs Z.(3), 
Bugyi M.(6), Kóródi D.(2), Ma-
tócsi I., Mészáros L.(4), Mé-
száros G.(3), Szűcs B.(3), Tár-
nyik F.(1), Urbán L.(1), Újhelyi 
T.(1), Újhelyi Z., Varga R.(4), 
Vígh J.(1) Kapusok: Medgyes 
G., Pál I.

Darányi Erika
Fotó: Székely Szilárd

         ABONY: Keményen 
küzdöttek férfi kéziseink 

az elődöntőkön

  Kistérség- Megye- Régió
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Hozzávalók: 
Tészta:
• 0,5 kg leveles tészta
Töltelékhez:
• 24 dkg babapiskóta
• 1,20 kg reszelt alma
• 3 ek kristálycukor
• őrölt fahéj
• citromlé
Pudinghoz:
• 1,2 ml tej
• 3 csomag vaníliás pu-

dingpor
• 6 ek cukor
• 1 tojás (elmaradhat, le-

kenéshez)
Elkészítés:
A leveles tésztát kettévágjuk, 

az egyik részét kisodor-
juk egy nagyobb tepsi 
méretére (lehet gáztepsi 
kb 31*31 cm) , a tepsi aljá-
ba sütőpapírt teszünk, a 
kisodort tésztát ráhelyez-
zük úgy, hogy az oldalain 
kicsit felhajtjuk (pereme 
legyen). A tésztára rátesz-
szük a babapiskótákat, 
szorosan egymás mellé. 
A piskótákra tesszük a le-

reszelt, 3 ek cukorral (ízlés sze-
rint lehet több cukorral is), cit-
romlével és a fahéjjal ízesített 
almát, kicsit rányomogatjuk. A 
tejből, az 5-6 kanál cukorból és 
a pudingokból sűrű pudingot 
főzünk, majd még forrón a re-
szelt almára öntjük, elsimítjuk.

A maradék tésztát is kisodor-
juk, villával kicsit megszurkál-
juk, majd óvatosan a pudingra 
rakjuk (most lekenhetjük a fel-
vert tojással). Előremelegített 
sütőben 200 fokon, kb 30-35 
percet sütjük, míg világos bar-
na nem lesz. Hagyjuk alaposan 
kihűlni, majd felszeleteljük.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Sokat dolgozol, annak biztos tudatában, hogy elő-
re léphetsz a munkahelyi ranglétrán. A feletteseid 
megbízhatónak tartanak, s ha lehetőség lesz az 
előrejutásra, akkor gondolni fognak rád. A szerelmi 
életedben annyi szenvedély lehet most benned, hogy 
kedvesed nem is tud veled lépést tartani.

Többször is előfordulhat, hogy számot kell adnod 
a tudásodról munkahelyeden, a feladatok próbára 
tehetik a felkészültségedet. Ha nagyobb közönség 
előtt kell beszélned, akkor próbáld meg félretenni 
a szégyenlősségedet. A munkamegbeszéléseken 
most végre megmutathatod, hogy valóban felkészült 
vagy!

Szorosabbra szeretnéd fűzni a munkakapcsolataidat, 
ezért rendkívül kedvesen viselkedsz. Feladatokat is 
átvállalhatsz a többiektől, hiszen megvan az ener-
gikusságod ahhoz, hogy többet dolgozz. Jelentősen 
megnövekszik a népszerűséged, a munkahelyi lég-
kör is javulhat!

Sok odafigyelést vársz el a munkatársaidtól, - akkor 
tudsz hatékonyan dolgozni, ha barátságosnak érzed 
a légkört. Pozitív jelzéseket Te is adhatsz munka-
társaidnak, s így könnyebb lesz kialakítani a jó 
hangulatot a munkahelyeden! Ne a többiektől várd 
el, hogy jó kedvet teremtsenek! A magánéletedben 
vidám napon várhatóak, amelyeket kedveseddel 
oszthatsz meg!

Kreatívan dolgozol a munkahelyeden, bár ezt nem 
díjazzák különösebben a feletteseid. Jutalmat nem 
fogsz kapni az ötletességedért, de legalább a saját 
munkádat meggyorsíthatod. Arra is lesz energiád, 
hogy egy kicsit átstrukturáld a munkád területét, 
sokkal könnyebbé teheted a napi feladatokat.

Komolyan veszed a munkádat, s ez a napokban még 
inkább igaz lehet rád. Elképzelhető, hogy az erődön 
felül teljesítesz, s a teljes figyelmedet a munkádra 
koncentrálod. Ez az időszak komoly előrelépési lehe-
tőségeket tartogathat számodra. A magánéletedben 
arra vágysz, hogy kedvesed maximális figyelemmel 
vegyen körül, nagyon szeretnél egy kis kényeztetés-
ben részesülni.

Feszült napokra számíthatsz, amikor nehezen tudod 
beosztani az idődet. Sok elintéznivalód lehet, nehe-
zen tudod tartani tempót. Ráadásul azt tapasztal-
hatod, hogy valamilyen váratlan esemény mindig 
keresztülhúzza a számításaidat, felborítja a jól elter-
vezett napirendedet. Borul az időbeosztásod, sajnos 
most szembe kell nézned a káosszal.

Csak akkor van kedved bemenni a munkahelyedre, 
ha úgy érzed, hogy elfoglalhatod a méltó helyedet a 
munkahelyi közösségben. Ha azt gondolod, hogy a 
többiek nem tisztelnek eléggé, vagy nem kedvesek 
hozzád, akkor nem is vagy hajlandó velük együtt 
dolgozni.

Akár egy sikersorozatot is elindíthatnál a munkád-
ban, ha végre végiggondolnád, hogy mit is szeret-
nél valójában. Gondold végig, hogy hosszabb távon 
milyen célokkal rendelkezel. Lényeges kérdés, hogy 
valóban azt csinálod-e, amit szeretsz?

A napokban rájöhetsz, hogy a munkahelyeden 
kedvelnek téged a többiek, kedves és segítőkész 
megnyilvánulásokat tapasztalsz. Ezt önmagadnak 
köszönheted, hiszen mindig közösségi ember voltál, 
szeretsz csapatban dolgozni. A magánéletedben is 
vonzó arcodat mutatod családodnak, kedvesednek.

Munkahelyeden kibontakozhat a közösségi szellem, 
s ez elsősorban neked köszönhető. Remekül össze-
hozod a csapatot, s még ahhoz is nagy tehetséget 
mutathatsz, hogy a munkát is megszervezd. Ma-
gánéletedben jellemző lehet, hogy elemi igényt 
érzel a csábításra, feltámadhat benned a vadász-
szenvedély.

Sok energiát fektetsz a munkádba, talán túl sokat 
is foglalkozol a kötelezettségeiddel. Fontos, hogy 
alkalmat teremts magadnak egy kis lazításra, szó-
rakozásra is. A magánéletedben önfeláldozó vagy, 
szívesen szorítod háttérbe a saját igényeidet annak 
érdekében, hogy családtagjaidnak a legjobb legyen.

Almás-pudingos leveles tésztában

Megújult designnal és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!
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ÁLLÁS
Azonnali kezdéssel megbízható, dolgos, saját magára, 
illetve munkájára igényes takarítónőt keresek a helyi 
élelmiszeripari cég területére. Munkavégzés 3 műsza-
kos munkarendben történik.Amennyiben hirdetésünk 
felkeltette érdeklődését, kérem küldje el önéletrajzát 
az alábbi email-címre: cleanprotection.nagykoros@
gmail.com, illetve további információesetén hívjon 
bizalommal az alábbi telefonszámon: 06-70/379-
6204                                                                    (2)

INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)

EGYÉB
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Érvényes: május 09-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanykazá-
nok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 kW-
os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezetszeny-
nyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.)
Eladó parasztpulyka tojás, gyöngytyúk tojás, liba tojás. Kerékpárra 
gyermekülés. Tyúkokat veszek. Tel.: 06-20/492-1557             (1)

Az első témánk egy nagyon 
aktuális történetet tartalmaz. 
Sajnos nem nálunk nyertek ek-
kora összeget, de tanulságként 
érdemes elolvasni a cikket (a 
fortunaweb oldalán találtuk).

Egy 18 éves lány élete első 
kaparós sorsjegyével ka-
pásból életre szóló nyere-
ményt tehetett zsebre.

Egy quebec-i tinilány jó dön-
tést hozott, mikor egy kaparós 
sorsjeggyel ünnepelte meg 
nagykorúságát – Charlie Lagar-
de megnyerte a Gagnant a Vie 
lottójáték jackpotját, ami azt je-
lenti, hogy élete végéig hetente 
1.000 dollárt, tehát úgy 250 ezer 
forintot utalnak át neki. Nem 
rossz zsebpénz…

A lottótársaság szóvivője el-
mesélte, hogy a lány eredeti-
leg azért tért be egy italboltba, 
hogy pezsgőt vegyen a szülina-
pi partijára, aztán úgy döntött, 
hogy a közeli üzletben vesz egy 
4 dolláros kaparós sorsjegyet is.

 Miután megnyerte a jackpo-
tot, volt pár hete, hogy eldönt-
se, hogy 1 millió dollárt kér egy 
összegben, vagy élete végégig 
heti 1.000 dollárt. Egy pénzügyi 
tanácsadó azt mondta, neki, 
hogy – életkoránál fogva – job-
ban jár, ha a heti életjáradékot 
választja.

 
Az összeg adók nélkül érten-

dő, tehát ez egyenértékű egy 
több mint 100.000 dolláros éves 
fizetéssel, úgyhogy minden-
képp nagyszerű kezdés az ifjú 
hölgy számára.” nyilatkozta a 
lottótársaság szóvivője, Patrice 
Lavoie. 

„Ez volt élete első szelvénye, 
és egyből egy nyertes sorsje-
gyet fogott ki.” Ennek esélye 
egyébként 1 a 6 millióhoz volt.

A lánynak nagy utazási ter-

vei vannak, de azt is elmondta 
a lottótársaság embereinek, 
hogy fotózást szeretne tanulni, 
és reméli, hogy egy nap a Natio-
nal Geographic-nak dolgozhat 
majd.

Nos, ennyi! Érdemes elgon-
dolkozni a fentieken. Sokan 
állítják, hogy MINDIG az első 
gondolat a jó!

Most pedig következzen 
egy kis tájékoztatás,  az 
egyik, nálunk is játszható 
európai lottó játékról (szin-
tén a Fortunaweb oldalá-
ról).

Másfél milliárdot játsza-
nak el havonta a magyarok 
az EuroJackpot lottón!

Egyre népszerűbb Magyaror-
szágon az Eurojackpot, az idén 
eddig átlagosan heti 581 ezer 
alapjáték érkezett be, ami heti 
383 millió, havi összesítésben 
pedig 1,53 milliárd forintos for-
galmat generál – közölte a Vi-
lággazdaság érdeklődésére a 
Szerencsejáték Zrt. sajtóirodá-

Bejössz, bejöhet!
ja. A játék a 30–50 éves férfiak 
körében a legnépszerűbb.

A kiemelkedően magas fő-
nyeremény motiválja legin-
kább a játékosokat az állami 
játékszervező tapasztalatai sze-

rint. Főként azok szeretik az 
Eurojackpotot, akik más szám-
sorsjátékkal, így az ötös, a ha-
tos vagy a skandináv lottóval is 
gyakran szerencsét próbálnak, 
de a 11-12 milliárd forintos vagy 
afeletti jackpot már az alkalmi 
érdeklődőket is megmozgatja.

Az eddigi magyarországi 
csúcsnyeremény nettó 5,9 mil-
liárd forint, más milliárdos nye-
remény még nem született, de 
157-en már milliomosok lettek. 
A Szerencsejáték Zrt. kutatása 
alapján legnagyobb arányban 
a 30–50 év közötti férfiak ját-
szanak, a többségük állandó 
számokat ikszel be, méghozzá 
olyanokat, amelyek a család-
tagjaikhoz köthetők.

A nemzetközi szervezésű 
játék 2012 márciusában indult 
Finnországban, ma tizennyolc 
országban játszható. Előbb öt-
ven számból ötöt, majd pedig tíz 
pótszámból kettőt kell eltalálni. 

A játék várható 
főnyereménye 
minden héten 
legalább bruttó 
10 millió euró, 
amelyet a részt 
vevő országok 
bármelyikében 
megnyerhe t -
nek a játéko-
sok.

A főnyere-
ményre nem 
nagyobb, mint 
1:95 millióhoz 
az esély. A net-
tó 5,9 milliár-
dos csúcsnye-
remény azért 
is különleges, 
mert az ötös lot-
tón soha senki 

nem szakított ekkorát. A hazai 
változatban 1993-ban vezették 
be a teljes halmozódást, de a 
rekord továbbra is a 2003-as 5,09 
milliárd forintos főnyeremény, 
amely 2015-ben sem dőlt meg 
(5,04). A lottóötösre összeha-
sonlításképp 1:44 millióhoz az 
esély.

Ezért szép csendben tér-
jünk vissza a kis megszokott 
lottózónkhoz, kezdjünk el 
lovizni is,

és ne felejtsük: 

bejössz, bejöhet! (a paci 
sem rossz, ha bejön a tip-
pelt helyre!!!!)

NY

Markáns közéleti véleményekkel, ütős anyagokkal
várjuk olvasóinkat a jól ismert webcímen:

www.hetihirek.hu
Olvasson, tájékozódjon hiteles hírforrásból!
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2018. május 4-5-én pénteken és szombaton a Magyar Speciális 
Olimpia Szövetség,a Napsugár Sportegyesület, valamint a Pest Me-
gyei Kőris Egyesített Szociális Intézmény közös szervezésében ke-
rült megrendezésre az Országos Válogató Kerékpárverseny.

A verseny helyszíne a nagykőrösi Gátőrházi Lovas tanya volt, 
mely biztosította a kellemes hangulatot és a versenyzőknek a ver-
senyszámok közötti pihenés lehetőségét. A versenyt Benke Zol-
tán a Pest Megyei Kőris Egyesített Szociális Intézmény igazgatója 
nyitotta meg. A megmérettetésre ellátogatott Dr. Jády György, a 

Magyar Speciális Olimpiai Szövetség Sportigazgatója is, aki köszön-
tötte a versenyzőket és egy rövid tájékoztatást is adott a 2019-es 
Világjátékokról, amelyre magyar színekben 66 sportoló indul el. 
Ezek után Szabó Attila az MSOSZ kerékpárszakág vezetője köszön-
tötte a versenyzőket és tartott egy rövid technikai tájékoztatót. A 
két napon összesen 6 sportegyesület 33 sportolója vett részt. Az 

országos válogatóra Kislétáról, Szentesről, Tiszakécskéről, Hód-
mezővásárhelyről, Szigetvárról érkeztek a kerékpárosok. A verse-
nyen 6 nő és 27 férfi indult. Az időjárás mindkét nap megfelelő 
volt: a pénteki 500 m, 1000 m divízió és az 5 km, valamint a 10 
km-es távok lekerekezéséhez, a szombati nap 500 m és az 1000 
m döntőihez esőmentes napsütés dukált. A résztvevők szállását 
a Toldi Miklós Élelmiszeripari Szakközépiskola Kollégiuma bizto-
sította. A két napos versenyen a versenyzők teljes körű ellátást 
kaptak, pénteken nagyon finom babgulyást főztek a Pest Megyei 
Kőris Egyesített Szociális Intézmény dolgozói, melyhez diós haj-
tott volt a desszert. Szombaton az ünnepélyes eredményhirdetés 
után mindenki éremmel tért haza.  Az önkéntesek a Pest Megyei 
Kőris Egyesített Szociális Intézmény dolgozói közül voltak, akik 
folyamatosan segítették a csapatokat. 

A nagykőrösi Napsugár Sportegyesület kerékpárosainak ered-
ményei:

         500 m           1000 m    5 km          10 km
1. Burján Zsolt            I. helyezett     I. helyezet    II. heyezett     II. helyezet
2. Frisch Zsolt             III. helyezet    II. helyezet
3. Kovács Dániel         I. helyezet      I. helyezet    I. helyezet   Kiemelt II. h.
4. Simon Brigitta         II. helyezet     III. helyezet
5. Somoskövi Eszter  III. helyezet    III. helyezet   II. helyezet   II. helyezet
6. Szegfű Attila               I. helyezet     I. helyezet      I. helyezet   Kiemelt III. h.

A résztvevők köszönetüket fejezik ki a Magyar Speciális Olimpia 
Szövetség támogatásáért, a Pest Megyei Kőris Egyesített Szociális 
Intézmény dolgozóinak az önkéntes munkájukért, a Gátőrházi Lo-
vas tanyának a verseny befogadásáért és a Napsugár Sportegyesü-
letnek, hogy ismét nagyszerű versenyt rendeztek!

/további fotók a 21. oldalon/
K.Zs.B.T.

Országos Válogató Kerékpárverseny, Nagykőrös
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Immáron 10. alkalommal ren-
dezte meg Jászkarajenő a mél-
tán sikeres Jász hagyományőr-
ző napot, melynek díszvendége 
természetesen Bertalan János 
regnáló jász kapitány úr és fele-
sége, Erzsébet asszony volt.

Külön szeretettel köszön-
tötték Jászfényszaru, Jászal-
sószentgyörgy és Tiszakécske 

küldöttségét, valamint a szintén 
jász eredetű Kocsér polgármes-
terét Bodnár András urat.

A rendezvény a szokásnak 
megfelelően ünnepi szentmisé-
vel kezdődött, majd a házigaz-

da Jászkarajenő polgármestere, 
Palya István Kálmán úr megnyi-
totta a hagyományörző napot.

Jász hagyományőrző nap
Gazdag és színes program 

várta az érdeklődőket:
Népdalkörök fellépése (Ti-

szakécske Tubarózsa Citeraze-
nekar, Jászkarajenő Dalkör, Ti-

szakécske Szépkorúak Kórusa, 
Jászalsószentgyörgy Rozma-
ring Asszonykórus, Jászfény-
szaru Fehér Akác Népdalkör). A 
jó ebédhez Varga Pál és Csanád 
László nótázott. Az óvodások 
mondókás, énekes, táncos mű-
sorát Tugyiné Pálfistyák Katalin 

tanította be. Az óvodásokat a 
Laurus Művészeti Iskola jászka-
rajenői néptáncos növendékei-
nek műsora követte. A Zengető 
Citerazenekar muzsikált, majd 

a Patkós Irma Gimnázium és 
Szakgimnázium táncosai és az 
Ördöngölők néptánc- együttes 
fellépése következett. A prog-
ramot Palmetta zenekar akusz-
tikus koncertje zárta.

K.Zs.B.T.
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Ünnep után megmérettetés
Az elmúlt héten elballagtak 

térségünk végzős középiskolá-
sai. Nagykőrösön és Abonyban 
is a hagyományoknak megfe-
lelően zajlottak a ballagások. 
Az önfeledt ünneplést a héten 

megkezdődött érettségi vizsgák 
követik. 

Sok sikert kívánunk a fiatalok-
nak!

K.Zs.B.T.

Kinizsi Pál Gimnázium és Szakközépiskola Abony

Arany János Református Gimnázium, Szakgimnázium és 
Kollégium Nagykőrös

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye!

www.facebook.com/heti.hirek/

Toldi Miklós Élelmiszeripari Szakképző Iskola
és Kollégium Nagykőrös
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